
1/36 
 

č. dohody Objednatele: 000045 00 24 

č. dohody Zhotovitele: NA20230282 

 

RÁMCOVÁ DOHODA O DÍLO 
 

(dále jen „Rámcová dohoda“) 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:   Městský soud v Praze, sp. zn. B 847 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a  

 

společnost „BREMA – SBE – Profylaktické prohlídky a opravy staničních akumulátorů“    

 

BREMA, spol. s r.o.    

se sídlem:  č.p. 127, 251 01 Modletice       

zastoupená:  Ing. Petrem Faltusem a Martinem Matouškem, jednateli společnosti      

IČO:         442 64 321 

DIČ:   CZ44264321, plátce DPH 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:   1011063968/5500       

OR:   vedeném MS v Praze, sp. zn. C 5484 

Malý nebo střední podnik ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES: NE 

(vedoucí účastník společnosti / účastník 1) 
 

a 
 

Stand by energy s.r.o.       

se sídlem:  Litice 905, 321 00 Plzeň       

zastoupená:  Ing. Václavem Měsíčkem, jednatelem společnosti       

IČO:         280 02 041 

DIČ:   CZ28002041, plátce DPH 

OR:   vedeném KS v Plzni, sp. zn. C 20927 

Malý nebo střední podnik ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES: ANO 

(účastník 2) 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 



2/36 
 

 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jako 

„Smluvní strana“) 
 

1. Účel Rámcové dohody 

1.1. Účelem této Rámcové dohody je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran 
při realizaci veřejné zakázky s názvem „Profylaktické prohlídky a opravy staničních 

akumulátorů“ (dále jen „Dílo“). Bližší vymezení Díla je obsaženo v čl. 2 této Rámcové 
dohody a dále v příloze č. 1: Předmět a podmínky plnění, v příloze č. 2: Technická 
specifikace této Rámcové dohody a v příloze č. 7: Modelový příklad (dále jen „Ceník“). 

1.2. Účelem této Rámcové dohody je dále zajistit rámcový smluvní vztah mezi Smluvními 
stranami při plnění jednotlivých objednávek – dílčích smluv o dílo na servis 

s ověřováním provozní způsobilosti elektrického zařízení a jeho opravy v metru (dále 
jen „Dílčí smlouva“), uzavíraných postupem dle čl. 3 této Rámcové dohody.  

1.3. Účelem této Rámcové dohody je dále zajistit povinnost Zhotovitele provádět po dobu 
účinnosti Rámcové dohody Dílo dle požadavků Objednatele. 

 

2. Předmět Rámcové dohody 

2.1. Předmětem Rámcové dohody je závazek Smluvních stran dodržovat při realizaci 
jednotlivých Dílčích smluv ujednání Rámcové dohody. Dílčí smlouvy se řídí Rámcovou 
dohodou, a dále ujednáními obsaženými v Dílčí smlouvě. Předmětem Rámcové dohody 

je dále závazek Zhotovitele provádět pro Objednatele po dobu účinnosti Rámcové 
dohody Dílo dle požadavků Objednatele vymezené blíže v Dílčích smlouvách. 

2.2. Dílčí smlouvou se Zhotovitel zavazuje, že na svůj náklad, nebezpečí, řádně a včas 
provede Dílo a Objednatel se zavazuje, že za provedené Dílo zaplatí Zhotoviteli 
sjednanou cenu a Dílo převezme. Dílčí smlouvy se řídí právní úpravou smlouvy o dílo 
podle § 2586 a násl. OZ. 

2.3. Dílo je podrobně vymezeno zejména v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

2.4. Předmět plnění se týká zejména staničních akumulátorových baterií – záložních 

bateriových zdrojů sestavených ze vzájemně propojených olověných akumulátorů (dále 
jen „Baterie“) včetně jejich monitoringu, kabelových vedení, pojistkových skříní a 
dobíječů umístěných v elektrických stanicích (DT, MDT) pražského metra. Informativní 
seznam zařízení je uveden v příloze č. 6 - Seznam zařízení. Jedná se zejména o Baterie 

s dobíječi, sloužící v nepřetržitém provozu jako záložní zdroj elektrické energie pro 

ovládání technologií a pro napájení nouzového osvětlení stanice. Předpokládaná 
četnost provádění je uvedená v příloze č. 7 - Modelový příklad. 

2.5. Rozsah Díla je dále specifikován v příloze č. 1 a dalších přílohách této Rámcové 
dohody. 

2.6. V rámci provádění Díla se Zhotovitel zavazuje k: 

2.6.1. zpracování příslušných stupňů projektové dokumentace (např. realizační 
dokumentace stavby, dokumentace skutečného provedení Díla) a jejich 

předání Objednateli nejpozději při předání Díla či jeho příslušné části ve dvou 

(2) listinných výtiscích a dvou (2) elektronických vyhotoveních zdrojových 
souborů v neuzamčených formátech *.pdf, *.docx, *.xlsx a *.dwg na 



3/36 
 

archivačních datových nosičích. Dokumentace musí obsahovat zapracování 
připomínek Objednatele a bude zpracována v souladu s platnými právními 
předpisy, technickými normami a dalšími požadavky Objednatele – viz Příloha 
č. 2;  

2.6.2. obstarání všech dokladů nutných k řádnému užívání Díla (příručky, návody 
k obsluze a údržbě apod. – viz Příloha č. 4) a jejich předání Objednateli 
nejpozději při předání Díla či jeho příslušné části ve dvou (2) kopiích (vše v 
češtině), pokud není uvedeno jinak; 

2.6.3. zajištění všech dalších nezbytných souvisejících činností, úkonů a dodávek 
k předání Díla, jeho uvedení do řádného provozu v podmínkách Objednatele 
a dle platné legislativy. 

2.7. Objednatel není povinen na základě Rámcové dohody uzavřít žádnou Dílčí smlouvu. 
Rámcová dohoda nezakládá kontraktační povinnost Objednatele. Zhotovitel nemá na 
základě Rámcové dohody exkluzivitu, pokud jde o realizaci Díla, tj. Objednatel nemá 
povinnost objednat Dílo u Zhotovitele. Zhotovitel nemá nárok na náhradu jakékoli újmy 
či škody, včetně škody podle § 1729 odst. 2 OZ, pokud Objednatel Dílčí smlouvu či 
smlouvy z jakéhokoli důvodu neuzavře či Zhotovitele k uzavření Dílčí smlouvy či smluv 
nevyzve. 

2.8. Zhotovitel bere na vědomí, že provádění Díla bude probíhat i v režimu provozu 
s cestujícími. Práce, které je nutné provést v přepravní výluce (např. nezbytná kolejová 
doprava materiálu v tunelu metra, přepojování a uvedení zařízení do provozu), lze 
provést pouze v noční přepravní výluce metra, tj. od 01:10 hod do 03:30 hod. na základě 
objednávky Zhotovitele. Objednávka musí být předložena do úterý týdne 
předcházejícího pracím zahajovaným od pondělí následujícího týdne. Práce ve 
služebních prostorách metra mohou probíhat nepřetržitě v pracovní dny v čase přibližně 
od 7:00 do 19:00 hod., pokud nebude dohodnuto jinak. 

2.9. Zhotovitel se současně zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zajistit za podmínek 

Rámcové dohody (zejména odst. 8.7) seznámení Objednatele s obsluhou a údržbou. 

2.10. Zhotovitel je povinen Dílo provést v souladu s touto Rámcovou dohodou a jejími 
přílohami, a také v souladu s interními předpisy objednatele dle Přílohy č. 3 Rámcové 
dohody. Smluvní strany shodně prohlašují, že tyto interní předpisy Objednatele byly 
Zhotoviteli předány v rámci zadávacího řízení na uzavření této Smlouvy. Zhotovitel má 
v průběhu trvání této Rámcové dohody právo požádat Objednatele o poskytnutí 
kteréhokoliv interního předpisu Objednatele dle Přílohy č. 3 Rámcové dohody 

v aktuálním znění. Objednatel poskytne na žádost Zhotovitele jím požadované interní 
předpisy v aktuálním znění, a to do 3 pracovních dnů od obdržení žádosti Zhotovitele. 

2.11. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli v rozsahu stanoveném ve Smlouvě 
součinnost nezbytnou k provedení Díla. V rámci poskytované součinnosti Objednatel 
Zhotoviteli zpřístupní prostor staveniště, resp. jeho jednotlivých částí, na základě 
předchozí písemné žádosti Zhotovitele Objednatel zajistí další organizační a provozní 
opatření nezbytná pro řádné provedení Díla, případně provede nezbytné elektrické 
manipulace jako např. uvolnění z provozu, vypnutí, zajištění a předání projektové 
dokumentace vyjmenovaného el. zařízení Zhotoviteli. 

2.12. Po předchozí dohodě a za úplatu odpovídající cenám stanoveným v Příloze č. 9 této 
Rámcové dohody Objednatel zajistí a poskytne Zhotoviteli na základě objednávky mj. 
kolejovou dopravu materiálu z dep Hostivař, Zličín nebo Kačerov na nástupiště příslušné 
stanice. Dopravu do dep a na staveniště zajistí Zhotovitel vlastními silami. Obdobným 



4/36 
 

postupem proběhne odvoz demontovaného materiálu, pokud o to Zhotovitel požádá.  
Další podmínky jsou uvedené v Příloze č. 9 Rámcové dohody. 

2.13. V případě, kdy se některý z prvků, které jsou součástí Díla, přestane vyrábět, nebo se 
stane pro Zhotovitele jinak objektivně nedostupný, lze takový prvek nahradit prvkem 
stejných vlastností a funkce, přičemž kvalita, jakost a cena takového prvku zůstane 
zachována. Pokud vyjde během plnění smlouvy najevo, že jakýkoli prvek je pro účely 
Díla nevyhovující (např. rozměrově), lze takový prvek rovněž nahradit rovnocenným 
řešením v provedení s technickými parametry uvedenými v Příloze RD č. 2 Technická 
specifikace. Nový prvek musí být schválený Objednatelem a vhodný pro provozování v 
podmínkách Objednatele a příslušným Protokolem TŘM schválený pro použití v 
pražském metru. 

2.14. Zhotovitel prokázal v zadávacím řízení splnění požadovaných kvalifikačních 
předpokladů a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o jakékoliv změně 
v této kvalifikaci, která nastane v průběhu plnění této Rámcové dohody.  

2.15. Zhotovitel se Rámcovou dohodou zavazuje k provádění Díla po celou dobu účinnosti 
Rámcové dohody. Náležitosti Dílčí smlouvy, vymezené obecným způsobem Rámcovou 
dohodou, budou doplněny jednostranně Objednatelem (zejména jde o konkretizaci 

Díla), a to v rámci objednávky dle čl. 3 odst. 3.2 této Rámcové dohody. 

2.16. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením Rámcové dohody zohlednil veškeré podmínky 
plnění a že tyto podmínky promítl do ceny Díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že v souladu 

s ust. § 2594 odst. 1 OZ řádně prověřil jemu předané podklady a neshledal je vnitřně a 
vzájemně rozpornými a že je možné podle nich Dílo provést tak, aby bylo funkční a plně 
způsobilé užívání v podmínkách provozu Objednatele. Jakékoli následné zvýšené úsilí 
či zvýšené náklady Zhotovitele s realizací Díla způsobené vadami těchto podkladů jdou 
v souladu s ust. § 2594 odst. 4 OZ k tíži Zhotovitele, s výjimkou vad, které Zhotovitel 
nemohl při vynaložení potřebné péče odhalit. 

2.17. K vyloučení pochybností se za Dílo považují všechny práce a dodávky, které jsou 
nezbytné k realizaci Díla jako dodávky na klíč, v souladu s příslušnými předpisy a touto 

Rámcovou dohodou. 

2.18. Zhotovitel je povinen zaměstnanci Objednatele odpovědnému za provoz daného 
Zařízení, jak je definováno v odst. 7.2 této Rámcové dohody, čtvrtletně předkládat 
protokoly prokazující stav provozovaných Zařízení, provádění prohlídek, údržby, 
zkoušek a profylaktických prohlídek Zařízení.  

 

3. Dílčí smlouvy 

3.1. Dílo bude Zhotovitelem prováděno dle potřeby Objednatele, a to na základě 
Objednatelem vystavených objednávek. 

3.2. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

1 identifikační údaje Objednatele (údaje dle obchodního rejstříku včetně spisové 
značky, sídla, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence); 

2 informaci o bankovním spojení Objednatele; 

3 jméno a podpis oprávněné osoby za Objednatele k uskutečnění objednávky včetně 
razítka Objednatele; 

4 celkovou cenu bez DPH, výši DPH, celkovou cenu s DPH, a to v souladu 

s touto Rámcovou dohodou; 



5/36 
 

5 identifikační údaje Zhotovitele (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné 
evidence); 

6 jednoznačné určení Díla; 

7 termín a místo provedení Díla; 

8 požadavek na další doklady k Dílu, které nejsou vyžadovány touto Rámcovou 
dohodou; 

9 odkaz na tuto Rámcovou dohodu. 

3.3. Zhotovitel objednávku akceptuje tak, že připojí podpis osoby oprávněné za Zhotovitele 
jednat s otiskem razítka Zhotovitele na formulář zaslaný Objednatelem Zhotoviteli 
a takto potvrzený formulář doručí zpět Objednateli ve lhůtě dvou (2) pracovních dní od 
jeho doručení, případně sdělí Objednateli své výhrady a protinávrhy postupem dle čl. 3 

odst. 3.5 této Rámcové dohody. Okamžikem akceptace objednávky Zhotovitelem vzniká 
Dílčí smlouva. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje akceptovat objednávku postupem upraveným výše v čl. 3 
odst. 3.3 této Rámcové dohody, pokud v rámci objednávky nebude Objednatel 
požadovat jiné podmínky než uvedené v Rámcové dohodě. 

3.5. Pokud nebudou splněny podmínky uvedené v čl. 3 odst. 3.4 této Rámcové dohody, 

Zhotovitel ve lhůtě dvou (2) pracovních dní od obdržení objednávky tuto buď akceptuje 

postupem uvedeným v čl. 3 odst. 3.3 této Rámcové dohody nebo v uvedené lhůtě sdělí 
Objednateli své výhrady či protinávrhy. Zhotovitel je povinen reagovat na zaslané 
protinávrhy Objednatele vždy do dvou (2) pracovních dnů od jejich obdržení. Vylučuje 
se ustanovení § 1740 odst. 3 OZ. 

3.6. Akceptací objednávky postupem uvedeným výše vzniká Dílčí smlouva. Dílčí smlouva se 
řídí ustanoveními v ní obsaženými a touto Rámcovou dohodou, resp. zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky, v rámci níž byla tato Rámcová dohoda uzavřena. Pokud 

jsou jednotlivá ustanovení výše uvedených dokumentů ve vzájemném rozporu, platí 
ustanovení této Rámcové dohody a zadávacích podmínek před ustanoveními Dílčí 
smlouvy, pokud nejde o podmínky, které mají být upraveny až Dílčí smlouvou (např. 
rozsah předmětu plnění, místo dodání apod.). 

3.7. Objednávka a její akceptace bude mít vždy písemnou formu a pokládá se za doručenou 
druhé Smluvní straně, pokud je doručena osobně, do datové schránky nebo 
doporučenou poštovní zásilkou nebo formou scanu na adresy kontaktních osob 

uvedených v čl. 10 této Rámcové dohody. 

3.8. Zhotovitel je povinen ve lhůtě uvedené v objednávce, která však nebude kratší než 
deset (10) pracovních dní, po podpisu této objednávky týkající se pravidelně se 
opakujících činností dle odst. 1 přílohy č. 7 této Rámcové dohody ve dvou a více 
stanicích a oprav dle odst. 2 přílohy č. 7  této Rámcové dohody trvajících déle než jeden 
pracovní týden vypracovat harmonogram provádění prací. Zhotovitel je povinen 

harmonogram připravit dle dispozic provozu elektrických zařízení po konzultacích a na 
základě požadavků Objednatele. Objednatel je oprávněn, v průběhu provádění, rozsah 
prací kdykoliv omezit. 

 

 

4. Místo a doba plnění 

4.1. Místem plnění jsou elektrické stanice a centrální dispečink pražského metra; konkrétní 



6/36 
 

místo dodání bude uvedeno v Dílčí smlouvě. 

4.2. Termíny plnění budou vždy uvedeny v konkrétní Dílčí smlouvě s tím, že nepřekročí 
dvanáct (12) měsíců od obdržení objednávky, ledaže to bude odůvodněno předmětem 
plnění. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo ve lhůtě uvedené v Dílčí smlouvě. Termíny 
budou přiměřené povaze a rozsahu Díla.  

4.3. S ohledem na specifikaci rozsahu Díla požadovaného Objednatelem v objednávce, 
může Zhotovitel navrhnout i jiný termín k provedení Díla než termín uvedený 
v objednávce, s tím, že Objednatel není povinen takto navržený termín akceptovat. 
Pokud je však stanovený termín provedení Díla ze strany Zhotovitele objektivně 
nesplnitelný, zavazuje se Objednatel v dobré víře jednat o termínu navrženém 
Zhotovitelem. Požadavek na jiný termín provedení Díla je Zhotovitel povinen vždy řádně 
zdůvodnit, především pokud jde o podmínku uvedenou ve větě druhé tohoto ustanovení 
Rámcové dohody. 

4.4. Smluvní strany si sjednávají výhradu změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
spočívající v prodloužení doby plnění Zhotovitele o dobu, po kterou trvá překážka, 
bránící Zhotoviteli v řádném plnění smlouvy. Tato překážka může spočívat: 

a) na straně třetích osob či orgánů veřejné moci, kdy je plnění Zhotovitele na 
jednání těchto osob a/nebo orgánů závislé a je jimi podmíněno, přičemž 
Zhotovitel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na straně třetích 
osob a/nebo orgánů veřejné moci zabránit (zejména činnosti související s 
inženýrskou činností, lhůty správních orgánů, apod.); 

b) v prodlení Objednatele; 

c) ve vyšší moci dle odst. 4.5 této Rámcové dohody. 
4.5. Vyšší mocí je okolnost, 

a) kterou Smluvní strana nemůže ovládat, 
b) proti které Smluvní strana nemohla učinit opatření před uzavřením Rámcové 

dohody, 

c) které se po jejím vzniku nemohla Smluvní strana účelně vyhnout nebo ji 
překonat a 

d) kterou nelze v podstatné míře přičíst Smluvní straně, jako např. živelné a 
průmyslové pohromy, válka, teroristický útok, blackout nebo kybernetický útok, 
přírodní katastrofy apod. 

Zhotovitel se může vyšší moci dovolávat i ve vztahu vůči svým poddodavatelům, 
avšak pouze v rozsahu a za podmínek dle tohoto odst. Rámcové dohody. 

4.6. Smluvní strana dovolávající se překážek uvedených v odst. 4.4 této Rámcové dohody 

je povinna: 

a) dát druhé straně oznámení o vzniku překážky a jejím možné dopadu do 
termínu plnění nejpozději do 5 dnů a v případě vyšší moci do 14 dnů ode dne, 
kdy dané skutečnosti nastanou, 

b) prokázat ovlivnění termínu plnění nastalou překážkou, včetně příčinné 
souvislosti mezi překážkou a nemožností dodržet sjednaný termín a prokázat 
naplnění veškerých podmínek dle odst. 4.4, resp. 4.5 Smlouvy, 

c) minimalizovat dopady překážky na termín plnění, pokud je to objektivně 
možné, 

d) oznámit ukončení vlivu překážky na smluvní vztah či na výzvu druhé Smluvní 
strany prokázat, že překážka stále trvá. 

4.7. Doba provedení Díla bude v případě postupu dle tohoto článku Rámcové dohody 



7/36 
 

prodloužena pouze o dobu, kdy překážka dle odst. 4.4 Rámcové dohody termín plnění 
prokazatelně ovlivňovala. 

 

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Za provedení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu Díla uvedenou v příslušné Dílčí 
smlouvě, která bude stanovena v souladu s Ceníkem – tj. vyplněným Modelovým 
příkladem, který Zhotovitel předložil v rámci nabídky do veřejné zakázky, v rámci níž 
byla uzavřena tato Rámcová dohoda. Ceník tvoří přílohu č. 7 této Rámcové dohody. 

Ceny uvedené v Ceníku jsou závazné a nepřekročitelné po celou dobu účinnosti této 
Rámcové dohody a mohou být změněny pouze dodatkem k této Rámcové dohodě, 
ledaže se jedná o postup v rámci vyhrazené změny závazku podle odst. 5.4 až 5.6 

tohoto článku Rámové dohody.  

5.2. Úhrada ceny Díla z Dílčích smluv probíhá vždy bezhotovostním převodem na účet 
uvedený v objednávce na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) 
vystaveného Zhotovitelem, přičemž platba se považuje za uskutečněnou dnem 

odepsání příslušné částky na bankovní účet Zhotovitele.  

5.3. Sjednaná cena Díla dle Dílčí smlouvy obsahuje veškeré náklady Zhotovitele spojené 
s kompletním provedením Díla. Cena Díla je sjednaná jako pevná a zahrnuje veškeré 
náklady Zhotovitele, které mu vzniknou při provádění Díla, a to včetně těch, které 
představují zvýšené úsilí Zhotovitele a prováděním Díla jako veškerá náhradní opatření 
nezbytná pro provedení Díla, příplatky za práce vykonávané mimo běžnou pracovní 
dobu, výkon dozorové činnosti, ekologickou likvidaci odpadu a odvoz odpadů, 

závěrečný úklid dotčených prostor, příplatky na ztížené podmínky v podzemí, náklady 
na územní a provozní vlivy. Zhotovitel není oprávněn do fakturované částky zahrnout 
náklady, které podle této Rámcové dohody jdou k tíži Zhotovitele. 

5.4. Ke změně cen uvedených v Ceníku může dojít pouze jedenkrát (1x) ročně za každý 
jeden rok trvání této Rámcové dohody počínaje rokem 2024, kdy cenu Díla lze 
každoročně navýšit či ponížit o inflaci / deflaci, přičemž Smluvní strany se zavazují, že 
při korekci ceny za Dílo budou vycházet z  

5.4.1. průměrného ročního indexu cen průmyslových výrobců, skupiny CJ 272 – 

„Baterie a akumulátory“, uveřejněného Českým statistickým úřadem, a to 
v případě položek 2.2.1 až 2.2.19 Přílohy č. 7 Rámcové dohody, nebo 

5.4.2. průměrného ročního indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC 2122 

- „Dráhy kolejové městské a ostatní“ uveřejněného Českým statistickým 
úřadem v případě všech ostatních položek Přílohy č. 7 Rámcové dohody, 

a to o průměrnou míru změny cen oproti předchozímu kalendářnímu roku, avšak pouze 
za předpokladu, že průměrná roční míra inflace / deflace za předchozí kalendářní rok 
bude vyšší nebo rovna 5 %. V této souvislosti mohou Smluvní strany postupovat dle 
mechanismu popsaného v čl. 5 odst. 5.5 a 5.6 této Rámcové dohody. 

5.5. Pokud nastanou skutečnosti uvedené v čl. 5 odst. 5.4 této Rámcové dohody (inflace), je 

Zhotovitel oprávněn požadovat navýšení jednotkových cen uvedených v Ceníku, a to o 

skutečnou míru inflace, s účinností vždy k 15. únoru příslušného kalendářního roku, 
počínaje rokem 2024, případně do deseti (10) pracovních dnů ode dne vyhlášení inflace 

za předchozí kalendářní rok Českým statistickým úřadem, podle toho, který okamžik 
nastane později. Uvedený postup lze aplikovat samostatně pro položky indexované dle 
odst. 5.4.1 a položky indexované dle odst. 5.4.2 této Rámcové dohody. Položky s DUZP 
za období předcházející dni účinnosti navýšení cen nebudou indexovány. 



8/36 
 

5.5.1. V případě splnění výše uvedených podmínek bude navýšení provedeno na 
základě oznámení Zhotovitele zaslaného Objednateli nejpozději deset (10) 

pracovních dní přede dnem účinnosti navýšení cen dle věty první odstavce 

5.5 Rámcové dohody, kdy Objednatel je povinen do 10 dní od takového 
oznámení sdělit Zhotoviteli, zda navýšení cen schvaluje, případně sdělit své 
výhrady k nesplnění podmínek navýšení upravených v odst. 5.4 Rámcové 
dohody, přičemž pokud navýšení cen schválí nebo pokud výhrady nesdělí, 
platí, že k 15. únoru příslušného kalendářního roku, případně do deseti (10) 

pracovních dnů ode dne vyhlášení inflace za předchozí kalendářní rok 
Českým statistickým úřadem, podle toho, který okamžik nastane později, 
dochází k navýšení, a to o celou míru nárůstu průměrného ročního indexu dle 

odst. 5.4.1 nebo 5.4.2 této Rámcové dohody ve vztahu k příslušným položkám 
Ceníku za předchozí rok. Zhotovitel je povinen společně s oznámením 
Objednateli zaslat aktualizovanou Přílohu č. 7 Rámcové dohody s navýšenou 
cenou jednotlivých položek. 

5.5.2. V případě, že Zhotovitel nedoručí Objednateli oznámení s aktualizovanou 

Přílohou č. 7 Rámcové dohody ve stanovené lhůtě, právo Zhotovitele na 
navýšení ceny za dotčené období zaniká. 

5.5.3. Pokud Objednatel k aktualizované Příloze č. 7 Rámcové dohody uplatnil 

oprávněné výhrady, je Zhotovitel povinen do 10 pracovních dnů od doručení 
výhrad doručit Objednateli opravenou aktualizovanou Přílohu č. 7 Rámcové 
dohody, ve které oprávněně uplatněné výhrady zohlední. Pokud Zhotovitel v 

této lhůtě Objednateli opravenou aktualizovanou Přílohu č. 7 Rámcové 
dohody nedoručí, právo Zhotovitele na korekci ceny za dotčené období 
zaniká. Na schválení či uplatnění výhrad k opravené aktualizované Příloze č. 
7 Rámcové dohody se uplatní shodný proces a shodné lhůty, jako pro 
schválení či uplatnění výhrad k původní aktualizované Příloze č. 7 Rámcové 
dohody; lhůty se však počítají od okamžiku doručení opravené aktualizované 
Přílohy č. 7 Rámcové dohody. Objednatel je však v tomto případě oprávněn 
uplatnit pouze takové výhrady, které nemohl uplatnit již k původní 
aktualizované Příloze č. 7 Rámcové dohody. 

5.5.4. K provedení takovéto vyhrazené změny není třeba uzavření dodatku k této 
Rámcové dohodě. 

5.6. Pokud nastanou skutečnosti uvedené v čl. 5 odst. 5.4 této Rámcové dohody (deflace), 

je Objednatel oprávněn jednostranně ponížit jednotkové ceny uvedené v Ceníku, a to o 

skutečnou míru deflace, s účinností vždy k 15. únoru příslušného kalendářního roku, 
počínaje rokem 2024, případně do deseti (10) pracovních dnů ode dne vyhlášení deflace 

za předchozí kalendářní rok Českým statistickým úřadem, podle toho, který okamžik 
nastane později. Uvedený postup lze aplikovat samostatně pro položky indexované dle 
odst. 5.4.1 a položky indexované dle odst. 5.4.2 této Rámcové dohody. Položky s DUZP 
za období předcházející dni účinnosti ponížení cen nebudou indexovány.  

5.6.1. V případě splnění výše uvedených podmínek bude snížení cen provedeno na 
základě oznámení Objednatele zaslaného Zhotoviteli nejpozději deset (10) 
pracovních dní přede dnem účinnosti ponížení cen dle věty první odstavce 5.6 

Rámcové dohody, kdy Zhotovitel je povinen do 10 dní od takového oznámení 
sdělit Objednateli své případné výhrady k nesplnění podmínek snížení cen 
upravených tímto odstavcem Rámcové dohody, přičemž pokud výhrady 
nesdělí nebo pokud budou tyto výhrady Objednatelem písemně odmítnuty 
jako neoprávněné, platí, že k 15. únoru příslušného kalendářního roku, 



9/36 
 

případně do deseti (10) pracovních dnů ode dne vyhlášení deflace za 

předchozí kalendářní rok Českým statistickým úřadem, podle toho, který 
okamžik nastane později, dochází ke snížení cen, a to o celou míru poklesu 
průměrného ročního indexu dle odst. 5.4.1 nebo 5.4.2 této Rámcové dohody 
ve vztahu k příslušným položkám Ceníku za předchozí rok. Objednatel je 
povinen společně s oznámením Zhotoviteli zaslat aktualizovanou Přílohu č. 7 

Rámcové dohody s poníženou cenou jednotlivých položek. 

5.6.2. V případě, že Objednatel nedoručí Zhotoviteli oznámení s aktualizovanou 

Přílohou č. 7 Rámcové dohody ve stanovené lhůtě, právo Objednatele na 

ponížení ceny za dotčené období zaniká. 

5.6.3. Pokud Zhotovitel k aktualizované Příloze č. 7 Rámcové dohody uplatnil 

oprávněné výhrady, které nebyly Objednatelem písemně odmítnuty jako 
neoprávněné, je Objednatel povinen do 10 pracovních dnů od doručení 
výhrad doručit Zhotoviteli opravenou aktualizovanou Přílohu č. 7 Rámcové 
dohody, ve které oprávněně uplatněné výhrady zohlední. Pokud Objednatel v 

této lhůtě Zhotoviteli opravenou aktualizovanou Přílohu č. 7 Rámcové dohody 

nedoručí, právo Zhotovitele na korekci ceny za dotčené období zaniká. Na 
uplatnění výhrad k opravené aktualizované Příloze č. 7 Rámcové dohody se 

uplatní shodný proces a shodné lhůty, jako pro uplatnění výhrad k původní 
aktualizované Příloze č. 7 Rámcové dohody; lhůty se však počítají od 
okamžiku doručení opravené aktualizované Přílohy č. 7 Rámcové dohody. 

Zhotoviteli je však v tomto případě oprávněn uplatnit pouze takové výhrady, 
které nemohl uplatnit již k původní aktualizované Příloze č. 7 Rámcové 
dohody. 

5.6.4. K provedení takovéto vyhrazené změny není třeba uzavření dodatku k této 
Rámcové dohodě. 

5.7. Objednatel však bez ohledu na výše uvedené uhradí Zhotoviteli veškeré přiměřené 
a účelně vynaložené náklady, které Zhotoviteli vznikly v důsledku chyb v podkladech 

Objednatele předaných Zhotoviteli, s výjimkou případů, za které odpovídá Zhotovitel, a 
dodatečných požadavků Objednatele, přičemž ceny použitých materiálů se stanoví 
v souladu s ustanoveními bodu upravujícího vícepráce. 

5.8. Zhotovitel je povinen akceptovat jakýkoliv písemný požadavek Objednatele na redukci 
prací a dodávek dle Dílčí smlouvy, pokud tyto nebyly dosud Zhotovitelem provedeny, 
s tím, že dojde k příslušné úpravě ceny Díla. O tomto bude následně uzavřen dodatek 
k Dílčí smlouvě. Jakékoli dodatečné přiměřené náklady Zhotovitele účelně vynaložené 
na redukci rozsahu Díla jdou k tíži Objednatele, s výjimkou ceny redukovaných prací 
a dodávek. 

5.9. Veškeré další náklady Zhotovitele nutné k provedení Díla výslovně neuvedené v ceně 
Díla dle Dílčí smlouvy, které by však Zhotovitel vzhledem ke své odbornosti měl znát, 
jsou zahrnuty do celkové ceny Díla dle Dílčí smlouvy. 

5.10. Jakékoliv případné vícepráce oproti rozsahu sjednanému v Dílčí smlouvě mohou být 
zahájeny pouze po uzavření příslušného dodatku. Návrh kalkulace ceny víceprací 
vypracuje Zhotovitel do 5 (pěti) pracovních dní od vznesení návrhu jakékoliv Smluvní 
strany na provedení víceprací  a předloží jej Objednateli ke schválení. Objednatel je 
povinen se k němu vyjádřit nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne jeho 
předložení Zhotovitelem. Provedení víceprací, jejich rozsah, způsob provedení včetně 
materiálu a technologických postupů a cenu obě smluvní strany stvrdí písemným 
dodatkem k Rámcové dohodě v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. Bez 



10/36 
 

uzavření písemného dodatku ke Smlouvě není Zhotovitel oprávněn vícepráce provést 
ani cenu Díla jakkoli navyšovat. Veškeré vícepráce a jejich ocenění bude realizováno v 
souladu s ustanovením § 222 ZZVZ. 

5.11. Součástí požadavku na provedení víceprací bude podrobné zdůvodnění Zhotovitele, na 
základě jakých skutečností je nutné realizovat vícepráce, včetně zdůvodnění vhodnosti 
zvoleného postupu a materiálu. S ohledem na povahu víceprací budou součástí 
předloženého zdůvodnění Zhotovitele takové podklady, které jím tvrzené skutečnosti 
prokazují (např. fotodokumentace, studie atd.). 

5.12. Pokud na dohodnuté vícepráce nebo méněpráce bude možné použít jednotkové ceny 
prací, dodávek a dalších položek uvedených v Ceníku, budou tyto jednotkové ceny pro 
Smluvní strany při oceňování takových prací závazné. 

5.13. Oceňování případných víceprací a méněprací, u kterých nelze využít jednotkových cen 
uvedených v Ceníku, bude stanoveno násobkem jednotkových cen dle Katalogu popisů 
a směrných cen stavebních prací ÚRS CZ a.s., a koeficientu 1,00. Nebude-li obsažena 
jednotková cena v katalozích ÚRS CZ a.s., stanoví se její výše na základě individuální 
kalkulace dle Oborového kalkulačního vzorce používaného v ÚRS CZ a.s. Stanovení 
nepřímých nákladů (režie výrobní, režie správní a procento zisku) bude převzato 
z metodiky ÚRS CZ a.s. – tzv. SPON v posledním znění pro daný obor stavebních prací 
a tím, že výsledná výše uvedené jednotkové ceny bude vynásobena koeficientem 1,00. 

5.14. K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění (dále „DUZP“). V případě stavebních a montážních prací patřící do CZ-CPA 41 

až 43 bude uplatněn režim ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“). 

5.15. Smluvní strany vylučují použití všech dispozitivních ustanovení platných právních 
předpisů upravujících zvýšení ceny Díla. Zhotovitel tímto výslovně přebírá nebezpečí 
změny okolností podle § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 OZ. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností se výslovně uvádí, že cena není určena odkazem na rozpočet.  

5.16. Každá faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle ZoDPH a zákona 
č. 536/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoÚ“). Faktura 

bude Zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla Objednatele a bude 
mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

- číslo Rámcové dohody a číslo objednávky; 

- identifikace Díla; 

- přílohu – předávací protokol s potvrzeným soupisem provedených prací; 

- přílohu – dodací list s uvedením jednotlivých oceněných podrobně specifikovaných 
položek; 

- vyznačení splatnosti; 

- IČO Objednatele a Zhotovitele; 

- bankovní spojení Zhotovitele; 

- razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele; 

- informaci o místě provedení Díla; 

- číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA. 

5.17. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v čl. 5 této Rámcové dohody nebo bude neúplná nebo 



11/36 
 

nesprávná, je takovou fakturu (nebo její kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti 
Zhotoviteli vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do 
prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené 
faktury Objednateli. 

5.18. Každou fakturu musí Zhotovitel doručit Objednateli některým z následujících způsobů: 

5.18.1. v listinné podobě prostřednictvím poštovních služeb či osobně na adresu sídla 
Objednatele: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9; 

5.18.2. elektronicky na:  nebo 

5.18.3. do datové schránky Objednatele, ID datové schránky Objednatele: fhidrk6. 

5.19. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-

mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  

5.19.1. faktura musí být ve formátu .pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX;  

5.19.2. název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“;  

5.19.3. přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány 
jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“;  

5.19.4. jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna 
faktura s přílohami;  

5.19.5. zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné 
oznámení;  

5.19.6. e-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 
MB;  

5.19.7. zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.); 

5.19.8. e-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, 
musí umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv;  

5.19.9. pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a 
účetního dokladu dle ZoDPH a ZoÚ;  

5.19.10. Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla 
zaevidována spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla 
přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, a faktura 
může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Objednatele;  

5.19.11. pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je 
nutno provést opětovný pokus o doručení. 

5.20.  Pokud nebudou dodrženy veškeré výše uvedené podmínky pro přijetí elektronické 
faktury, bude elektronická faktura i přes obdrženou notifikaci s odůvodněním vrácena 
Zhotoviteli k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do 
prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až do okamžiku doručení opravené 
faktury Objednateli.  

5.21. DUZP je den provedení Díla uvedený v Protokolu o předání a převzetí dokončeného 
Díla. 

5.22. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti třiceti (30) dnů po jejím doručení do dispozice 
Objednatele.  



12/36 
 

5.23. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den 
splatnosti odeslána na účet Zhotovitele. 

5.24. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu 
§ 98 písm. d) ZoDPH. Pokud Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
Objednatel pouze základ daně a výši daně z přidané hodnoty uhradí přímo na účet 
příslušného finančního úřadu. 

5.25. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZoDPH, zaplatí Objednatel 
pouze základ daně. Příslušná výše daně z přidané hodnoty bude uhrazena přímo na 
účet příslušného finančního úřadu.  

5.26. Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.27. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Objednatel je v souladu 

s principy sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo 
konkrétnímu poddodavateli Zhotovitele, a to dle § 106 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Předpokladem provedení přímé platby 
poddodavateli je čestné prohlášení poddodavatele o tom, že Zhotovitel je v prodlení 
s úhradou ceny za poddodavatelské plnění provedené na základě této Rámcové dohody 

o více než šedesát (60) kalendářních dní, přičemž přílohou čestného prohlášení bude 
příslušný daňový doklad (faktura) vystavený poddodavatelem a potvrzení o jeho 
doručení Zhotoviteli a potvrzení Zhotovitele o akceptaci plnění poddodavatele.  

5.28. K oprávněnosti nároku poddodavatele si může Objednatel vyžádat písemné stanovisko 
Zhotovitele, který je povinen jej doručit Objednateli do tří (3) dnů od výzvy Objednatele. 

Doručeným stanoviskem není Objednatel vázán, přihlédne však k němu při rozhodnutí, 
zda bude za Zhotovitele plnit. Pokud v uvedené lhůtě nebude stanovisko Zhotovitele 

Objednateli doručeno, má se za to, že je nárok poddodavatele oprávněný. Objednatel 

není oprávněn provést přímou platbu poddodavateli Zhotovitele pouze v případě, že 
Zhotovitel jednoznačně prokáže, že dlužnou fakturu poddodavateli uhradil v plné výši. 

5.29. Pokud je již v mezidobí cena za poddodavatelské plnění ze strany Objednatele 

uhrazena Zhotoviteli zčásti či v plné výši, může Objednatel přímou úhradu provedenou 
ve prospěch poddodavatele započíst proti veškerým dalším splatným i nesplatným 
pohledávkám či nárokům Zhotovitele vůči Objednateli. Za předpokladu, že již žádné 
další nároky či pohledávky Zhotovitele vůči Objednateli nevzniknou, je Zhotovitel 

povinen nahradit veškerou škodu vzniklou na straně Objednatele v důsledku provedení 
přímé platby poddodavateli.   

5.30. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se Objednatel provedením přímé platby 
poddodavateli nemůže dostat do prodlení s platbou ceny, neboť provedením přímé 
platby poddodavateli závazek Objednatele v rozsahu částky fakturované 
poddodavatelem Zhotovitele jeho splněním zaniká. 

 

6. Práva a povinnosti Smluvních stran 

6.1. Zhotovitel bude oprávněn započít s plněním díla pouze na základě udělení Souhlasu k 
činnosti cizí organizace v metru. Zhotovitel je povinen Dílo provádět jen na základě 
řádně vyplněné a předem schválené Žádanky o práce a výluky elektrických zařízení 
jednotky 810000, která je Přílohou č. 5 této Rámcové dohody. Provádění Díla musí být 
Zhotovitelem uplatněno na základě žádanky uvedené v přechozí větě nejdříve čtrnáct 
(14) dní před prováděním Díla, přičemž před zahájením provádění Díla se Zhotovitel 
zavazuje zpracovat harmonogram prací, který předloží Objednateli ke schválení. 
Zhotovitel (včetně jeho pracovníků) se při provádění Díla zavazuje dodržovat následující 



13/36 
 

požadavky: 

- předpisů Objednatele uvedených v Příloze č. 3 této Rámcové dohody, zejména 
provozní směrnice Os 3/1 Směrnice pro činnost cizích organizací ve vztahu k 
provozu metra; 

- zdržovat se v prostorech Objednatele pouze v místě plnění a tyto prostory užívat 
výhradně pro účely splnění Díla, a řídit se pokyny pracovního dohledu či dozoru 
Objednatele, tj. zaměstnance Objednatele odpovědného za provoz daného 
zařízení, nebo jím pověřených osob; 

- provádět Dílo pouze v pracovní dny v čase přibližně od 7:00 do 19:00 hod., pokud 

nebude dohodnuto jinak. V odůvodněných případech budou práce prováděny v 
nočních výlukách v čase přibližně od 1:10 do 3:30 hodin, a to za podmínek dle 
odst. 2.8 této Rámcové dohody; 

- šetrně vytěžený materiál (stroje, části strojů a jiné díly), který nebude dle 
Objednatele vhodný k dalšímu využití (odpad) jako náhradní díly apod. bude 
Zhotovitelem vytříděn a předán na příslušné místo určené Objednatelem. Finanční 
výnosy tohoto vytěžení náleží Objednateli. 

- po celou dobu provádění díla vést denní záznamy o provedených pracích v 
samostatně vedeném deníku pro každou jednotlivou stanici, který bude k dispozici 
Objednateli ke kontrole a případnému zápisu; 

- prováděním prací nesmí být narušen jakýmkoliv způsobem provoz metra. 

6.2. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání Rámcové dohody udržovat v platnosti svou 

kvalifikaci, kterou prokázal v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, v rámci níž 
došlo k uzavření této Rámcové dohody. Pracovníci Zhotovitele musí splňovat 
požadavky směrnice SM 46-2010 Elektrotechnická kvalifikace zaměstnanců. Zhotovitel 

výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou způsobilost ke splnění 
svých závazků z této Rámcové dohody a z Dílčí smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu 
způsobenou porušením povinností vyplývajících z této Rámcové dohody a z Dílčí 
smlouvy, včetně poškození veškerých inženýrských sítí, které budou vyznačeny na 
staveništi nebo Zhotoviteli předány při předání staveniště, anebo budou jejich zákresy 
součástí předané projektové dokumentace 

6.3. Zhotovitel je dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

původcem odpadů, kromě odpadů kovových a jejich slitin (dále jen „KO“), jejichž 
původcem je Objednatel, vznikajících při provádění Díla a je povinen dodržovat veškeré 
náležitosti v souladu s platnou legislativou. Veškerý odpad musí být ekologicky 
zlikvidován v souladu se směrnicemi Objednatele SM 21-2011 Ochrana životního 
prostředí a SM 2-2016 Nakládání s kovovým odpadem. 

6.4. Zhotovitel je povinen KO třídit dle druhu a kategorie a vytříděný odpad po předchozí 
dohodě a souhlasu předat, pokud nebude dohodnuto jinak, na svoje náklady do 

Centrálního úložiště odpadů Objednatele, nacházejícího se v areálu ÚD Hostivař na 

adrese U Vozovny 6, Praha 10, tel.: 296 122 472 (dále jen „CÚO“). Zhotovitel při předání 
uvede číslo nákladového střediska Objednatele sdělené Objednatelem. 

6.5. KO je nutné třídit v souladu s vyhláškou č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, dle následujících 
kódů odpadu: 

17 04 01 Měď, bronz, mosaz; 

17 04 02 Hliník; 



14/36 
 

17 04 05 Železo a ocel; 

17 04 07 Směsné kovy; 

17 04 10 Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky; 

17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 (Cu kabely); 

17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 (Al kabely); 

17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 (ostatní kabely). 

Originál vážního lístku předá Zhotovitel Objednateli v rámci předávacího řízení 
dokončeného Díla. Veškeré vážní lístky KO předá Zhotovitel naskenované e-mailem 

(případně v listinné podobě) kontaktní osobě Objednatele do pěti (5) pracovních dní od 
předání KO na základě zápisu ve stavebním deníku. Předání KO bude vždy 
zaznamenáno ve stavebním deníku. Kopie vážních lístků předá Zhotovitel Objednateli 

v rámci předávacího řízení dokončeného Díla. 

Zhotovitel při provádění Díla nesmí odvážet a likvidovat majetek opatřený inventárním 
štítkem Objednatele. V případě nejasností je povinen se obrátit na zástupce 
Objednatele. Likvidace kovového odpadu bude prováděna po dohodě s vlastníkem HIM 
(hmotného inventárního majetku) a s oprávněnou osobou uvedenou v odst. 10.1. a) této 
Rámcové dohody, případně s osobami jimi pověřenými. 

6.6. Zhotovitel je oprávněn použít k plnění dle této Rámcové dohody poddodavatele 

uvedené v Seznamu poddodavatelů, který je Přílohou č. 8 této Rámcové dohody. 

Zhotovitel odpovídá však za plnění poddodavatelů tak, jako by plnění realizoval sám. 
Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele nebo rozsah jejich plnění pouze na 
základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Pokud se má změna 
poddodavatele týkat poddodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel v zadávacím 
řízení na Veřejnou zakázku prokazoval splnění kvalifikace, nový poddodavatel musí 
splňovat minimálně tutéž kvalifikaci jako poddodavatel původní a uvedené musí být 
Objednateli bez jakýchkoli pochybností doloženo. 

6.7. Objednatel je oprávněn dát Zhotoviteli či pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit 
provádění Díla, pokud hrozí nebezpečí poškození Díla nebo majetku Objednatele nebo 

k poškození Díla či majetku Objednatele došlo, je ohroženo zdraví či život osob, 
Zhotovitel provádí Dílo v rozporu s Rámcovou dohodou nebo Dílčí smlouvou nebo není 
dodržena bezpečnost a ochrana zdraví při práci (dále jen „BOZP“) či v dalších 
obdobných případech. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů, pokud došlo 
k přerušení provádění Díla z důvodů na jeho straně. 

6.8. Objednatel je dále oprávněn dát Zhotoviteli příkaz k přerušení provádění Díla 
z provozních či jiných důvodů na straně Objednatele. Objednatel v takovém případě 
uhradí Zhotoviteli veškeré přiměřené a účelně vynaložené náklady takovým přerušením 
vyvolané. Doba pro provedení Díla se v případě přerušení dle věty první tohoto 
ustanovení prodlužuje o dobu přerušení. 

6.9. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo s veškerou možnou odbornou péčí, vždy 
příslušnými školenými a odbornými zaměstnanci. V případě, že má dojít ke změně osob, 
jimiž Zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, je 
povinen tyto nahradit osobami, které uvedené podmínky kvalifikace splňují, a pouze na 

základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

6.10. Veškeré skladovací plochy zabezpečí Zhotovitel sám a na vlastní náklady. 

6.11. Vstup do prostor Objednatele bude umožněn pouze pracovníkům, kteří budou vybaveni 
externím průkazem v souladu s vnitropodnikovými směrnicemi. Vydání externích 
průkazů si Zhotovitel zajistí před započetím provádění Díla u Objednatele. Seznam 



15/36 
 

pracovníků s číslem OP a registračních značek vozidel nezbytně potřebných 
k provádění Díla bude uložen na vrátnici areálu či areálů, kde bude Dílo prováděno. 
Seznam musí Zhotovitel dodat kontaktní osobě Objednatele minimálně pět (5) 

pracovních dní před předáním staveniště. 

6.12. Zhotovitel odpovídá za pohyb svých pracovníků a dalších pověřených osob v prostorách 

Objednatele s tím, že v případě způsobených škod, zejména nedodržením 
bezpečnostních, požárních a hygienických norem, Zhotovitel bude plně odpovědný za 
jejich likvidaci a náhradu vzniklé škody. 

6.13. Zhotovitel je povinen při provádění Díla dodržovat obecně závazné právní předpisy 
a technické normy (včetně ČSN, ČSN EN, ČSN IEC) vztahující se k jeho provedení, 
technické normy výrobců zařízení, řídit se touto Rámcovou dohodou, pokyny 

Objednatele a podklady, které mu byly či budou Objednatelem předány a postupovat 

v souladu s jeho zájmy. Je-li to možné, je Zhotovitel povinen nabídnout Objednateli 
plnění, které obsahuje inovativní prvky. Zhotovitel je při realizaci Díla povinen 
postupovat v souladu se všemi dokumenty uvedenými v Příloze č. 3 této Rámcové 
dohody. 

6.13.1. Zhotovitel je povinen provádět Dílo mj. dle pokynů Objednatele a je povinen 
jej vždy bez zbytečného odkladu upozornit na nevhodnou povahu věci, kterou 
mu Objednatel k provedení Díla předal, nebo pokynu, který mu Objednatel 
dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 
Nevhodnost pokynu Objednatele a setrvání na pokynu neopravňuje 
Zhotovitele k odstoupení od Rámcové dohody. Ustanovení § 2595 OZ se 
neaplikuje. 

6.14. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svou a svých pracovníků, 
ať už se jedná o jeho vlastní zaměstnance či zaměstnance jeho poddodavatelů. 
Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, aby zaměstnanci jeho či poddodavatelé (dále jen 
„zaměstnanci“), kteří se podílejí na provádění Díla a mají přístup na místo provádění 
Díla, dodržovali veškerá opatření k zajištění BOZP, protipožární ochrany (dále jen „PO“) 
a ochrany životního prostředí, vyplývající ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, z příslušných obecně závazných právních předpisů a 
podmínek daných realizací Díla nebo stanovených Objednatelem.  

6.14.1. Zhotovitel je povinen k zahájení provádění Díla předložit veškeré doklady a 
podklady, týkající se BOZP a PO ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů, a vést tuto dokumentaci po celou dobu provádění Díla. 

6.14.2. Veškerá komunikace mezi Objednatelem a Zhotovitelem či jeho 

poddodavateli, mezi jejich zaměstnanci, kontaktními osobami a komunikace 
s členy realizačního týmu bude probíhat v českém jazyce. V každé pracovní 
směně musí zaměstnanci a členové realizačního týmu podílející se na 

provádění Díla disponovat znalostí češtiny na komunikativní úrovni. 

6.15. Vstup na místo provádění Díla bude umožněn pouze zaměstnancům, kteří budou 
proškoleni z příslušných vnitropodnikových předpisů Objednatele a BOZP a PO 
v podmínkách Objednatele (proškolení odpovědného zástupce Zhotovitele provede 
zástupce Objednatele na vyžádání před zahájením plnění). Odpovědný zástupce 
Zhotovitele provede proškolení dalších zaměstnanců sám. Zhotovitel je povinen 

provádět v průběhu provádění Díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu dodržování 
BOZP a PO. Zaměstnanci podílející se na realizaci Díla musí být vybaveni výstražnými 
oděvy s vysokou viditelností a s označením dodavatelské firmy na oděvu.  



16/36 
 

6.16. Povinností Zhotovitele je předcházet pracovním rizikům, odstraňovat je a učinit opatření 
nutná pro ochranu bezpečnosti a zdraví zaměstnanců, včetně jejich vybavení 
odpovídajícími ochrannými pracovními pomůckami. Dojde-li v souvislosti s prováděním 
Díla nebo při činnostech s prováděním Díla souvisejících k jakémukoliv úrazu, je 
Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. 
Objednatel je k tomu povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

6.17. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky, s rozsahem a povahou Díla, včetně projektové dokumentace, které 
bude plnit na základě této Rámcové dohody, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky a že činnosti, která jsou předmětem Díla podle této Rámcové 
dohody, spadají do předmětu jeho podnikání a pro provedení tohoto Díla je plně 
kvalifikován. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje dostatečnou kapacitou kvalifikovaných 
zaměstnanců, která je k plnění Díla dle této Rámcové dohody nezbytná. 

6.18. Zhotovitel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které 
obdržel do dne uzavření Rámcové dohody, že je shledal vhodnými a úplnými, že 
sjednaná cena a způsob plnění Rámcové dohody, včetně doby trvání závazku z 

Rámcové dohody, obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, 

jakož i ty, které zkušený Zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k poskytnutí 
takového plnění v podmínkách Objednatele, měl nebo mohl předvídat. Zhotovitel na 
základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí, podkladů a 
pokynů bude plnit závazky založené touto Rámcovou dohodou včas, řádně a za 
sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od Objednatele jiné než dohodnuté či nezbytné 
spolupůsobení. To nijak nezbavuje Objednatele odpovědnosti za správnost a úplnost 
Zhotoviteli předané dokumentace. 

6.19. Zhotovitel odpovídá za správné zatřídění stavebních a montážních prací do číselníku 
kódu klasifikace produkce CZ-CPA v platném znění. 

6.20. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat průběžně 
na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním Díla, přičemž je povinen 
provádět průběžný denní úklid. 

6.21. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci Díla zajistí legální zaměstnávání, férové a 
důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 
osoby, které se budou na realizaci Díla podílet.  

6.22. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této Rámcové dohodě, a to v 
rozsahu v této Rámcové dohodě uvedených smluvních pokut. Uvedené smluvní 
podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut shodná s touto 
Rámcovou dohodou a zajistí-li Zhotovitel řádné a včasné plnění finančních závazků vůči 
svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá pro realizaci Díla, a to vždy 
do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění. 
Zhotovitel je povinen zajistit stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům, 
jaká je stanovena v odst. 5.22 této Rámcové dohody. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že 
upřednostní poddodavatele, kteří jsou malými či středními podnikateli dle definice 
doporučení Komise 2003/361/ES. Ve stejném rozsahu je Zhotovitel povinen zavázat i 
své poddodavatele ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce. Za 
porušení tohoto odstavce se považuje jeden každý případ porušení zde uvedených 
povinností. 

6.23. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 



17/36 
 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 
na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 
na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění Díla 
podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
Zhotovitelem či jeho poddodavateli.  

6.24. Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této Rámcové dohody nedošlo k porušení 
právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká 
republika nebo Objednatel vázáni, zejména čl. 5k odst. 1. Nařízení Rady (EU) 2022/576 
ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále jen 
„Sankční nařízení EU“). Zhotovitel je neprodleně povinen informovat Objednatele o 
skutečnostech jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění povinností uvedených ve 
větě první tohoto odstavce Rámcové dohody. 

6.25. Objednatel je z důležitých důvodů oprávněn požadovat, aby Zhotovitel ukončil svou 
spolupráci s kterýmkoliv z poddodavatelů poskytujících plnění, které tvoří součást Díla; 
takové důležité důvody mohou zejména zahrnovat skutečnost, že poddodavatel 
porušuje právní předpisy či že jeho poddodávky jsou opakovaně či trvale spojeny se 
závažnými vadami majícími dopad na plnění Díla podle této Rámcové dohody. Za 

takový závažný důvod se považuje rovněž prokázání, že poddodavatel je subjektem, na 

který se vztahuje zákaz zadání či plnění veřejné zakázky dle Sankčního nařízení EU, 
pokud hodnota jeho plnění představuje více než 10 % hodnoty Veřejné zakázky, či jiná 
mezinárodní sankce. Zhotovitel je povinen požadavkům Objednatele podle předchozí 
věty vyhovět a své smlouvy s příslušnými poddodavateli konstruovat tak, aby pro tento 
případ umožňovaly ukončení bez zbytečného odkladu. 

6.26. V případě, že na poddodavatele či jiné osoby, které Zhotovitel používá k plnění 
Rámcové dohody, dopadají mezinárodní sankce včetně čl. 5k odst. 1 Sankčního 
nařízení EU, je Zhotovitel povinen o takové skutečnosti nejpozději následující pracovní 
den poté, co ji zjistí, informovat Objednatele a do 14 dní od výzvy Objednatele je povinen 
zjednat nápravu a s takovou osobou smluvní vztah ukončit, případně takovou osobu 
nahradit, přičemž pokud tak neučiní, je Objednatel oprávněn od Rámcové dohody 

odstoupit. 

6.27. Zhotovitel bere na vědomí, že vybrané materiály, výrobky a jiné věci specifikované ve 
směrnici objednatele č. 2013-005 „Schvalování technických zařízení, výrobků, systémů 
a technických předpisů pro použití v pražském metru“ (v aktuálním znění) podléhají pro 
použití v metru předchozímu schválení dle výše uvedené směrnice, se kterou byl 
Zhotovitel seznámen v procesu zadávacího řízení na uzavření této Rámcové dohody. 
Pokud Zhotovitel plánuje k realizaci Díla použít jakékoliv materiály, výrobky či jiné věci, 
které podléhají schválení dle směrnice objednatele č. 2013-005 „Schvalování 
technických zařízení, výrobků, systémů a technických předpisů pro použití v pražském 
metru“ a které nebyly do okamžiku podpisu této Rámcové dohody schváleny, je 
Zhotovitel povinen požádat Objednatele o schválení takových materiálů, výrobků či 
jiných věcí nejpozději ve fázi dopracování realizační dokumentace stavby, tedy 
nejpozději s předložením realizační dokumentace příslušné části Díla Objednateli, před 
zahájením realizační fáze příslušné části Díla a před reálným použitím takových 
materiálů, výrobků či jiných věcí k jeho realizaci, podle toho, který z uvedených okamžiků 
nastane dříve. 

6.27.1. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě nedodržení požadavků stanovených 
směrnicí objednatele č. 2013-005 „Schvalování technických zařízení, výrobků, 



18/36 
 

systémů a technických předpisů pro použití v pražském metru“ nemusí být 
materiál, výrobky ani jiné věci navržené Zhotovitelem ke schválení schváleny, 
přičemž v takovém případě nemůžou být pro realizaci Díla použity. V takovém 
případě je Zhotovitel povinen použít jiný již schválený materiál, výrobky či jiné 
věci, nebo schválení takového jiného materiálu, výrobků či jiných věci 
opětovně navrhnout a nechat jej schválit. 

6.27.2. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění Díla nepoužije žádný materiál, 
výrobek ani jinou věc, o kterých je známo, že nesplňují příslušné hygienické, 
ekologické či jiné předpisy, ani materiál, který není v souladu s požadavky 
směrnice objednatele č. 2013-005 „Schvalování technických zařízení, 
výrobků, systémů a technických předpisů pro použití v pražském metru“. 
Zhotovitel se zavazuje, že při provádění Díla nebudou použity komponenty, 
materiály, výrobky nebo jiné věci, jejichž užití nebo důsledek jejich užití by 
mohly být pro člověka či životní prostředí škodlivé. Stejně tak se Zhotovitel 
zavazuje, že k provádění Díla nepoužije komponenty, materiály, výrobky nebo 
jiné věci, které nemají požadované atesty, certifikace nebo prohlášení o 
shodě, jsou-li pro jejich použití tyto nezbytné podle příslušných právních 
předpisů. Porušení závazku vyplývajícího z tohoto ustanovení je podstatným 
porušením Rámcové dohody. 

 

7. Záruky 

7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně a včas v souladu s Rámcovou 
dohodou a Dílčí smlouvou, s odbornou péčí a v souladu se všemi příslušnými standardy, 
právními a technickými normami platnými v České republice a dále zaručuje, že zajistí, 
aby veškeré zboží, materiály a zařízení použité při provádění Díla bylo na úrovni 
požadované Rámcovou dohodou, Objednatelem a všemi příslušnými standardy, 
právními a technickými normami platnými v České republice. Pokud jsou uvedené 
normy nebo doporučení mezi sebou v rozporu, rozhodující bude nejpřísnější z nich. 

7.1.1. Veškerá dodávaná zařízení nebo jejich části budou nové. Za nové se ve 
smyslu Rámcové dohody považují nepoužité originální výrobky, díly nebo 
části, které nejsou rekonstruované, repasované, opravované ani jinak 
výrobními a montážními postupy pozměněné a v době montáže nejsou starší 
než 6 (šest) měsíců od data výroby. 

7.1.2. Zhotovitel odpovídá za to, že prováděním a dokončením Díla nebo jeho části 
nedojde k nefunkčnosti, popř. zhoršení současného technického stavu 
stávajícího zařízení a dalšího majetku Objednatele vyjma stavů, na kterých se 
Zhotovitel s Objednatelem výslovně dohodnou. 

7.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedené Dílo záruku za jakost. Zhotovitel přejímá 
závazek, že Dílo bude po celou dobu záruční doby plně funkční a způsobilé pro použití 
ke smluvenému, nebo jinak k obvyklému, účelu a zachová si smluvené, nebo jinak 
obvyklé, vlastnosti a provozní parametry, tj. jednotlivá zařízení, která jsou předmětem 
Díla, budou po dobu trvání této Rámcové dohody, resp. po celou záruční dobu schopna 

trvale, bezpečně a spolehlivě zajišťovat souvislé dodávky elektřiny, jak za normálního 
provozu, tak i při přechodových jevech v elektrické síti. Záložní zdroj energie (dále jen 
„Zařízení“) tvoří příslušné elektrické rozvody, dobíječ a Baterie. Tato Zařízení (uvedená 
v Příloze č. 6 této Rámcové dohody) musí být na základě Zhotovitelem provedených 
prací udržována po dobu trvání Rámcové dohody, resp. po celou záruční dobu ve stavu, 

kdy je každé jednotlivé Zařízení schopné trvale, bezpečně a spolehlivě zajišťovat 



19/36 
 

souvislé dodávky elektřiny pro spotřebiče, které nesmějí být vypnuty zejména v 
situacích, kdy běžná dodávka elektřiny není vůbec nebo částečně k dispozici. Dílo 

nebude mít zejména vady typu prasklin, trhlin, přehřívání části zařízení, rozdílné změny 
odstínů povrchové úpravy, odlupování nátěrů, koroze, vibrace, různé cizí zvuky 
periodicky i neperiodicky se opakující ani jiné vady, které by měly či mohly mít vliv na 
jeho funkci. 

7.2.1. Základní záruční doba činí šedesát (60) měsíců ode dne Protokolárního 
předání a převzetí příslušné části Díla bez vad a nedodělků.  

7.2.2. Zhotovitel poskytuje nad rámec základní záruky také zvláštní záruku na 
Baterie, které byly použity k realizací Díla. Záruční doba ve vztahu 

k uzavřeným větraným olověným bateriím dle ČSN EN 60896-11 činí 
devadesát šest (96) měsíců ode dne Protokolárního předání a převzetí 
příslušné části Díla, kde se daná Baterie nachází, bez vad a nedodělků. 

7.2.3. Záruční doba ve vztahu k olověným bateriím s regulačním ventilem dle ČSN 
EN 60896-22 činí sedmdesát dva (72) měsíců ode dne Protokolárního předání 
a převzetí příslušné části Díla, kde se daná Baterie nachází, bez vad a 
nedodělků. 

7.2.4. Záruční doba použitých náhradních dílů a záručních oprav činí šedesát (60) 

měsíců od montáže toho kterého dílu či provedení opravy, nestanoví-li 
výrobce dílu dobu delší; v takovém případě platí tato delší záruční doba a 
Zhotovitel je povinen Objednatele o ní informovat.  

7.3. Jakost, zejména vnitřní odpor a skutečná kapacita pro akumulaci energie, každé části 
dodané Baterie musí být v rámci komplexního vyzkoušení při uvedení Díla do provozu 
a v době tři až šest měsíců před uplynutím záruční doby na Baterie, ověřena měřením 
vnitřního odporu a kapacitní zkouškou provedenou 10hodinovým vybíjením konstantním 
proudem s konečným vybíjecím napětím nejméně 1,80 V každého akumulátorového 
článku Baterie. Skutečnou kapacitou pro akumulaci energie se pro účely tohoto 
odstavce rozumí měřením zjištěné množství elektrické energie odebrané z Baterie při 
vybíjení v rámci kapacitní zkoušky. Úplata za provedení kapacitních zkoušek k ověření 
jakosti výrobku je součástí ceny díla. 

Při uvedení Díla do provozu musí být kapacitní zkouškou ověřeno, že je u každého 
článku Baterie k dispozici skutečná odebranou energií ověřená kapacita pro akumulaci 

energie odpovídající (100 %) jmenovité kapacitě udané výrobcem pro nové akumulátory 

a zároveň musí veškeré parametry a vlastnosti Baterie odpovídat tolerancím výrobcem 

stanoveným pro nové akumulátory. Na konci záruční doby na Baterie musí být kapacitní 
zkouškou ověřeno, že je u každého článku Baterie k dispozici skutečná odebranou 

energií ověřená kapacita pro akumulaci energie odpovídající alespoň 92 % jmenovité 
kapacity udané výrobcem pro nové akumulátory a zároveň musí veškeré ostatní 
parametry a vlastnosti Baterie odpovídat tolerancím výrobcem stanovených k 

aktuálnímu stáří. 

7.4. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za to, že Dílo nebude mít právní vady a nebude 

zatíženo právy třetích osob, které by zejména omezovaly nebo znemožňovaly jeho 
prodej, užití, údržbu a opravy Objednatelem nebo Objednatelem zvoleným třetím 
subjektem. 

7.5. Po dobu trvání záruky se Zhotovitel zavazuje k opravě a k výměně vadných částí Díla 

za bezvadné. Uplatnění práv z vadného plnění Objednatelem, jakož i jím odpovídající 
plnění ze strany Zhotovitele není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli 



20/36 
 

další úplaty Objednatele Zhotoviteli, příp. jiné osobě. Veškeré vady, na které se vztahuje 

záruka, je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele písemně (dále jen „Reklamace“). 

7.5.1. Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit oprávněně reklamované vady, 
nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od obdržení reklamace, pokud se 
Smluvní strany v konkrétním odůvodněném případě písemně nedohodnou 
jinak. Jiný termín odstranění vad bude Smluvními stranami stanoven 
písemnou formou.  

7.5.2. Vady, v jejichž důsledku by Objednateli mohla vzniknout škoda, je Zhotovitel 

povinen odstranit do jednoho (1) pracovního dne od uplatnění Reklamace; o 
tom, že může Objednateli vzniknout škoda, bude Zhotovitel obeznámen spolu 

s Reklamací.  

7.6. Neodstraní-li Zhotovitel vadu ve lhůtě dle tohoto odstavce, či prohlásí-li Zhotovitel, že 
vadu neodstraní, má Objednatel právo zajistit odstranění vady třetí osobou na náklad 
Zhotovitele; Objednatel má též v takovém případě právo od této Rámcové dohody 

odstoupit.  

7.7. Záruční doba vadou dotčené části Díla bude prodloužena o dobu od uplatnění 
Reklamace do doby odstranění vady. 

7.8. Důvodnost Reklamace Objednatele, kterou Zhotovitel neuzná, bude zjištěna znaleckým 
posudkem, který zajistí Objednatel. Pokud Reklamace bude uznána důvodnou, ponese 
Zhotovitel náklady na jeho vyhotovení.  

7.9. Zhotovitel neodpovídá za vady, které: 

7.9.1. vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých Objednatelem a Zhotovitel 
nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ni 

Objednatele písemně upozornil, ale ten na jejich použití trval; 

7.9.2. vznikly neodborným zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo 
nedodržováním předpisů a návodů výrobců, které Objednatel od Zhotovitele 
převzal při převzetí Díla (např. záruční listy) nebo o kterých Zhotovitel 
Objednatele písemně poučil. Záruka za jakost Díla se rovněž nevztahuje na 
vady způsobené hrubou nedbalostí nebo úmyslným jednáním Objednatele. 

7.10. Životnost Díla se v podmínkách Objednatele stanovuje u dobíječů a uzavřených 
větraných olověných dvou voltových článků baterií (ČSN EN 60896-11) alespoň v délce 
20 (dvaceti) let a uzavřených větraných olověných bloků baterií (ČSN EN 60896-11) 

alespoň v délce 15 (patnácti) let a olověných baterií s regulačním ventilem (ČSN EN 
60896-22) minimálně v délce 10 (deseti) let dle EUROBAT od Protokolárního předání 
Díla Objednateli.  

7.11. Provádění údržby a oprav nesmí být vázáno pouze na Zhotovitele ani na jiný k tomuto 
účelu jakýmkoliv způsobem vázaný výhradní subjekt. Při provádění údržby a oprav 
Objednatelem musí být zachována možnost provádění veškerých servisních úkonů 
vlastními prostředky Objednatele nebo Objednatelem zvoleným třetím subjektem. 

7.12. Dostupnost náhradních dílů musí být výrobcem zajištěna po dobu nejméně 10 let. 

 

8. Podmínky provádění Díla a splnění závazku Zhotovitele 

8.1. Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním Objednateli na základě předávacího 
řízení. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší Smluvní strany zápis – Protokol 

o předání a převzetí dokončeného Díla podepsaný oběma Smluvními stranami (dále jen 



21/36 
 

„Předávací protokol“). 

8.2. Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí Díla alespoň deset (10) kalendářních dní 
předem. 

8.3. V průběhu přejímacího řízení předá Zhotovitel Objednateli doklady uvedené v příloze č. 
4: Doklady požadované JE při přejímacím řízení této Rámcové dohody a následující 
doklady: 

- stavební deník; 
- protokoly o zkouškách; 
- atesty použitých materiálů; 
- revizní zpráva; 
- certifikáty na vlastnosti; 
- doklady o uložení odpadu ze stavební činnosti; 
- doklad o uložení odpadu; 
- návody na údržbu; 
- doklad o uložení odpadu ze stavební činnosti; 
- doklad o provedeném seznámení Objednatele s obsluhou a údržbou 

doklady budou nedílnou součástí Předávacího protokolu. 

8.4. Předávací protokol bude podepsán všemi účastníky přejímacího řízení. Nedojde-li 

k dohodě o předání a převzetí Díla, uvedou se v zápise stanoviska obou Smluvních 
stran s odůvodněním Objednatele, proč Dílo nepřevzal. Nový termín přejímacího řízení 
svolá Zhotovitel, pokud Smluvními stranami nebude v odůvodněných případech 
dohodnuto jinak. 

8.5. Objednatel není povinen převzít Dílo s drobnými a ojedinělými vadami nebo nedodělky, 
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání provozu nebo užívání Díla; 
nepřevzetím takového Díla se Objednatel nedostává do prodlení. Pokud Objednatel 
převezme Dílo vykazující vady nebo nedodělky, zavazuje se Zhotovitel k jejich 

odstranění ve lhůtě stanovené Objednatelem, ledaže se Smluvní strany 
v odůvodněných případech na základě písemného návrhu Zhotovitele dohodnou na 
jiném termínu jejich odstranění. Po odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol o 
odstranění vad, ve kterém Objednatel potvrdí, že vady a nedodělky byly odstraněny, a 
který se stane součástí Předávacího protokolu. Objednatel rovněž není povinen převzít 
Dílo, pokud spolu s Dílem nebudou předány dokumenty uvedené v čl. 8 odst. 8.3 této 
Rámcové dohody. 

8.6. Pokud tato Rámcová dohoda zakládá Objednateli právo odmítnout převzít Dílo 
a Objednatel tohoto práva využije, pak veškeré náklady související s uvedením Díla do 
požadované jakosti, případným zpětným odvozem, včetně jakýchkoli dalších 
souvisejících nákladů, nese Zhotovitel. Využití práva Objednatele odmítnout převzít Dílo 
dle této Rámcové dohody nemá vliv na sjednaný termín plnění. 

8.7. Zhotovitelem musí být provedeno před předáním a převzetím Díla prokazatelné 
seznámení Objednatele a jeho zaměstnanců s obsluhou a údržbou Díla v rozsahu 

nutném pro zabezpečení úspěšného a bezpečného provozu. Seznámení s obsluhou a 

údržbou zahrnuje: 

8.7.1. Bezpečnost práce na dodaném zařízení; 

8.7.2. Obecné seznámení se zařízením; 

8.7.3. Technický popis jednotlivých prvků a jejich specifik; 

8.7.4. Seznámení s obsluhou; 



22/36 
 

8.7.5. Seznámení s údržbou. 

Cena za seznámení Objednatele s obsluhou a údržbou je součástí ceny Díla. 

 

 

9. Pojištění 

9.1. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti této Rámcové dohody být pojištěn proti 
vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s plněním na základě Rámcové 
dohody, přičemž výše pojistného krytí nebude nižší než 20 000 000,- Kč. Zhotovitel je 
povinen kdykoli po dobu platnosti této Rámcové dohody umožnit Objednateli si existenci 
výše uvedeného pojištění ověřit, zejména doložením kopie pojistné smlouvy, a to 
nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele. 

9.2. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že výše pojištění dle čl. 9 
odst. 9.1 této Rámcové dohody není odhadem výše případné škody, kterou může 
Zhotovitel Objednateli způsobit. Skutečně vzniklá škoda může výši pojištění přesáhnout, 
přičemž Zhotovitel za tuto škodu odpovídá v plném rozsahu. 

 

10. Kontaktní a oprávněné osoby 

10.1. Smluvní strany pro účely Rámcové dohody stanovily následující kontaktní osoby: 

- Na straně Objednatele: 

- Na straně Zhotovitele: 

10.2. Výše uvedené kontaktní osoby jsou oprávněny komunikovat ve věcech Rámcové 
dohody a Dílčích smluv, zejména uplatňovat práva z vadného plnění a činit další jednání 
dle Rámcové dohody, s výjimkou změn Rámcové dohody, prominutí nebo potvrzení 
dluhů či ukončení platnosti Rámcové dohody (výpověď, odstoupení od Rámcové 
dohody), kteréžto úkony jsou oprávněni činit pouze statutární zástupci Smluvních stran. 
Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna kontaktní osobu kdykoliv změnit, a to 
jednostranným písemným prohlášením adresovaným druhé Smluvní straně. Změna je 
vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem doručení. 

10.3. Smluvní strana je prostřednictvím kontaktní osoby povinna neprodleně informovat 
druhou Smluvní stranu o jakékoli změně identifikačních údajů Smluvní strany (název, 
adresa, IČO apod.) a o dalších relevantních okolnostech týkajících se smluvního vztahu 
(např. fúze, postoupení smlouvy, pokud jej smlouva umožňuje apod.). 

 

11. Doba trvání a ukončení Rámcové dohody 

11.1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 60 měsíců ode dne 

nabytí její účinnosti nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 105 200 000,- Kč bez 

DPH, přičemž rozhodující pro ukončení této Rámcové dohody bude, která z uvedených 



23/36 
 

skutečností nastane dříve. 

11.2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Rámcovou dohodu písemně vypovědět 
bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí v případě výpovědi dané Objednatelem dva 

(2) měsíce, v případě výpovědi dané Zhotovitelem čtyři (4) měsíce a běží prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé Smluvní straně. 

11.3. Od této Rámcové dohody či od Dílčí smlouvy lze odstoupit pouze v případech 
uvedených v této Rámcové dohodě či v OZ. Odstoupením od Dílčí smlouvy zanikají 
všechna práva a povinnosti stran Dílčí smlouvy, resp. práva a povinnosti aplikovatelné 
na Dílčí smlouvu. Odstoupení od Dílčí smlouvy či od Rámcové dohody se však nedotýká 
nároku na náhradu škody ani nároku na zaplacení smluvní pokuty a dále práv 
a povinností, které mají z povahy věci zůstat zachovány. 

11.4. Pokud je Zhotovitel více než jeden (1) měsíc v prodlení s provedením Díla, je Objednatel 
oprávněn od Dílčí smlouvy odstoupit. Pokud se Zhotovitel po dobu účinnosti Rámcové 
dohody ocitne o více než jeden (1) měsíc v prodlení s provedením Díla u více Dílčích 
smluv, je Objednatel oprávněn odstoupit i od Rámcové dohody. 

11.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody bez dalšího, tj. bez 
předchozího upozornění Zhotovitele v těchto případech: 

11.5.1. poruší-li Zhotovitel opakovaně některou z povinností dle této Rámcové 
dohody nebo stanovenou na jejím základě nebo dle platných předpisů, norem 
a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je 
povinen při plnění této Rámcové dohody dodržovat anebo v rozporu s pokyny 

Objednavatele a toto porušení neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě 
dané mu za tímto účelem Objednatelem; 

11.5.2. vstoupí-li Zhotovitel do likvidace nebo dojde-li ke zrušení Zhotovitele (s 
výjimkou fúze nebo přeměny) nebo proti němu bylo zahájeno insolvenční 
řízení; 

11.5.3. pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou dohodou; 

11.5.4. bude-li Zhotovitel pravomocně odsouzen podle zákona č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZTOPO“), a to za některý z trestných činů dle přílohy č. 3 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

11.5.5. jsou-li vůči Zhotoviteli činěna opatření k realizaci zástavního práva; 

11.5.6. v případě exekuce nebo výkonu rozhodnutí vůči Zhotoviteli; 

11.5.7. Zhotovitel se stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZoDPH; 

11.5.8. bude-li Zhotovitelem porušen čl. 9 odst. 9.1 této Smlouvy, tj. neuzavření nebo 
neprokázání uzavření pojistné smlouvy Zhotovitelem v souladu s čl. 9 odst. 

9.1 této Smlouvy; 

11.5.9. zjistí-li Objednatel, že na Zhotovitele či Zhotovitele ovládající osoby dopadají, 
přímo či zprostředkovaně, mezinárodní sankce dle příslušných právních 
předpisů a rozhodnutí, kterými jsou Česká republika nebo Objednatel vázáni, 
včetně Sankčního nařízení EU, anebo dopadají-li takové sankce na osoby, 
které Zhotovitel používá k plnění Smlouvy a Zhotovitel nezjednal ve stanovené 
lhůtě nápravu. 



24/36 
 

11.6. Ukončení této Rámcové dohody jakýmkoli způsobem nemá vliv na již uzavřené Dílčí 
smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

11.7. Odstoupení od této Rámcové dohody je účinné okamžikem jeho doručení druhé 
Smluvní straně. 

11.8. Při zániku závazku provést Dílo jinak než splněním, je Zhotovitel povinen: 

a) podrobně zdokumentovat již realizované Dílo a jeho rozsah a nerealizované části 
Díla; 

b) na žádost Objednatele předat Objednateli doposud zpracované Dílo, včetně všech 
souvisejících podkladů a dokumentů; 

c) na žádost Objednatele poskytnout k částečně realizovanému Dílu další 
požadované informace a objasnění; 

d) stanovit cenu realizovaného Díla nebo jeho části, přičemž tato cena bude 
stanovena v souladu s cenovými ujednáními dle Rámcové dohody nebo Dílčí 
smlouvy. Při zániku Dílčí smlouvy od počátku si Smluvní strany výslovně sjednaly, 
že cenová ujednání dle této Rámcové dohody a Dílčí smlouvy zůstávají pro 
ocenění částečně realizovaného Díla v platnosti i po ukončení příslušené Dílčí 
smlouvy;  

e) poskytnout Objednateli licenci v rozsahu čl. 14 této Rámcové dohody k částečně 
provedenému Dílu, pokud je takové dílo či jeho část autorským dílem. 

11.9. Zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny částečně realizovaného Díla do doby splnění 
povinností dle čl. 11 odst. 11.8 této Rámcové dohody. 

11.10. Pokud předčasný zánik příslušné Dílčí smlouvy způsobí Zhotovitel, je povinen uhradit 

Objednateli veškeré náklady, které Objednateli vzniknou v souvislosti s nedokončením 
Díla a s nutností dokončit Dílo v plném rozsahu (zejména náklady na výběr nového 
Zhotovitele, navýšení ceny nerealizovaného Díla novým Zhotovitelem apod.). 

 

12. Smluvní pokuty 

12.1. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v následujících případech: 

12.1.1. pokud je Zhotovitel v prodlení s potvrzením Dílčí objednávky ve lhůtě dle odst. 
3.3 této Rámcové dohody, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5 000,- Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení; 

12.1.2. pokud je Zhotovitel v prodlení se zahájením realizace Dílčího plnění 
v termínech uvedených v Dílčích smlouvách, je povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení; 

12.1.3. pokud je Zhotovitel v prodlení s provedením Díla ve lhůtě sjednané v Dílčí 
smlouvě, a to ve výši 5 000,- Kč bez DPH za každý započatý den prodlení; 

12.1.4. pokud je Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad v termínech dle čl. 7 odst. 
7.5 této Rámcové dohody či termínu dohodnutém, a to ve výši 5 000,- Kč bez 
DPH za každý započatý den prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady;  

12.1.5. pokud jakékoliv jednání Zhotovitele v souvislosti s plněním této Rámcové 
dohody bude mít za následek omezení nebo přerušení provozu metra 
(zejména narušení grafikonu vlakové dopravy) klasifikované jako mimořádná 
událost dle platné legislativy (zejména zákon o drahách, včetně navazujících 



25/36 
 

vyhlášek), je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100 000,- Kč za každý jednotlivý případ takového jednání. Za narušení 
grafikonu se (v souladu s vnitřními předpisy Objednatele) pro účely tohoto 
ustanovení považují následující situace: 

12.1.5.1. Konkrétní vlak neodjede plánované vozokilometry v souladu s 
grafikonem vlakové dopravy, 

12.1.5.2. Dojezd vlaku s přepravou cestujících do určené nebo koncové 
stanice jeho jízdy překročí interval stanovený grafikonem o více jak 
3 minuty a méně než 30 minut (včetně). Určenou stanicí se rozumí 
na trase A a C stanice metra Muzeum, na trase B stanice metra 

Můstek; 

12.1.6. pokud v případech dle odst. 12.1.5 dojezd vlaku s přepravou cestujících do 
určené nebo koncové stanice jeho jízdy překročí interval stanovený 
grafikonem o více jak 30 minut, činí smluvní pokuta dle předchozího odstavce 
300.000,- Kč; 

12.1.7. pokud Zhotovitel poruší povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu podle čl. 
9 této Rámcové dohody v požadované výši, nebo v případě porušení 
povinnosti doložit Objednateli existenci požadovaného pojištění, a to ve výši 
50 000,- Kč jednorázově a dále ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den 
prodlení; 

12.1.8. pokud Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost dle Dílčí smlouvy či Rámcové 
dohody, která není zajištěna jinou smluvní pokutou dle Dílčí smlouvy či 
Rámcové dohody a dané porušení nenapraví ani v dodatečné přiměřené lhůtě 
dané mu za tímto účelem Objednatelem, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení s plněním dané 
povinnosti. Pokud nesplněním povinnosti tato povinnost zaniká, je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč; 

12.1.9. pokud Objednatel dle příslušných ustanovení čl. 8 této Rámcové dohody 

převezme Dílo vykazující vady a nedodělky a Zhotovitel je neodstraní ve lhůtě 
stanovené Objednatelem či ve lhůtě dohodnuté, a to ve výši 1 000,- Kč za 
každou vadu a nedodělek a každý den prodlení s odstraněním každé vady 
nebo nedodělku; 

12.1.10. pokud Zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čl. 6 odst. 6.6 nebo 6.9 této 
Rámcové dohody a k plnění Dílčí smlouvy použije poddodavatele 
neuvedeného v Příloze č. 8 této Rámcové dohody či osobu, kterou 
neprokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ve výši 2 000,- Kč za 
každý započatý případ a den trvání porušení této povinnosti; 

12.1.11. pokud Zhotovitel poruší některou z povinností stanovených v čl. 6 odst. 6.21 

až 6.23 této Rámcové dohody, a to ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení takové povinnosti; 

12.1.12. pokud Zhotovitel poruší informační povinnosti upravené v odst. 6.24 věta 
druhá nebo 6.26 Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z ceny příslušné Dílčí smlouvy bez DPH za každý 
započatý den porušení uvedené povinnosti. 

12.2. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty dle tohoto článku Rámcové dohody mohou 

být kombinovány, tj. uplatnění jedné smluvní pokuty dle této Rámcové dohody 



26/36 
 

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty dle této Rámcové dohody, 

na kterou Objednateli dle této Rámcové dohody vznikl nárok. Celková výše součtu 
všech smluvních pokut hrazených Zhotovitelem podle této Rámcové dohody je 

omezena maximálně na 20 % z ceny příslušné Dílčí smlouvy bez DPH, z toho: 

12.2.1. maximálně 15 % z ceny příslušné Dílčí smlouvy bez DPH za porušení 
povinností dle této Rámcové dohody do doby předání dílčího plnění dle 
příslušné Dílčí smlouvy, 

12.2.2. maximálně 5 % z ceny příslušné Dílčí smlouvy bez DPH za porušení 
povinností dle této Rámcové dohody po předání dílčího plnění dle příslušné 
Dílčí smlouvy.  

12.3. Ujednáním smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody, a to ani ve výši 
přesahující smluvní pokuty, přičemž za tímto účelem Smluvní strany vylučují aplikaci 
ustanovení § 2050 OZ.  

12.4. Pokud bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává právo na náhradu škody 
zachováno, a to v plné výši. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro 
porušení povinnosti dle této Rámcové dohody (kdykoliv během trvání této Rámcové 
dohody), nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu újmy nebo právo 
na smluvní pokutu. 

12.5. Uplatněním smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčena povinnost utvrzená 
smluvní pokutou. 

12.6. Smluvní pokuty a náhrada škody jsou splatné ve lhůtě uvedené v oznámení Objednatele 

o uložení smluvní pokuty či o uplatnění náhrady škody Zhotoviteli – faktuře, která musí 
vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou Rámcovou 
dohodu zakládá právo Objednatele na smluvní pokutu či náhradu škody. 

12.7. Objednatel je oprávněn kdykoli provést jednostranný zápočet svých pohledávek vůči 
Zhotoviteli vzniklých v souladu s tímto článkem 12 proti jakýmkoli i budoucím a v daném 
okamžiku nesplatným pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, zejména 
pohledávkám na zaplacení ceny. 

 

 

 

13. Kontrola provádění Díla 

13.1. Objednatel nebo jím určená osoba má právo kdykoliv provést kontrolu kvality a postupu 

při provádění Díla, zákaznický audit u dodavatele, výrobce. K ověření funkčnosti 
procesů výroby akumulátorů se přejímky Baterií budou uskutečňovat ve výrobním 
závodě. Pokud bude Objednatel v rámci kontroly požadovat poskytnutí součinnosti 
Zhotovitele, která objektivně vyžaduje přípravu a nelze ji poskytnout při kontrole 
(takovou součinností však nemůže být plnění jakékoliv smluvní povinnosti), poskytne za 
tím účelem Zhotoviteli přiměřenou lhůtu. 

13.2. Po každé kontrole bude sepsán protokol podepsaný odpovědnými zástupci Smluvních 
stran. Pokud Objednatel vytkne zjištěné vady a nedodělky, pak je Zhotovitel odstraní 
v dohodnuté lhůtě. Podpis protokolu ze strany Objednatele nemá za následek potvrzení 
bezvadnosti plnění. Objednatel je i nadále oprávněn uplatňovat zjevné i skryté vady, 
které v protokolu o kontrole potvrdil. Převzetí Díla či jakékoliv jeho části se uskuteční až 
v rámci přejímky v souladu s touto Rámcovou dohodou. V případě opakovaní již jednou 



27/36 
 

zjištěných vad a nedodělků je Objednatel oprávněn zastavit provádění Díla do doby 
prokazatelného odstranění této vady. Zastavení provádění Díla dle tohoto článku 
Rámcové dohody nemá dopad na určení doby plnění dle čl. 4 Rámcové dohody. 

13.3. Na základě výzvy Objednatele je Zhotovitel povinen zajistit: 

a) zákaznický audit u výrobce dodavatele; 
b) při opravě výměnou všech akumulátorů záložního bateriového zdroje přejímku 

akumulátorů ve výrobním závodě. 

13.4. Odpovědní zástupci Zhotovitele, a podle požadavku Objednatele i jeho poddodavatelé, 
se budou v případě oprav dle odst. 2 přílohy č. 7 této Rámcové dohody trvajících déle 
než jeden pracovní týden zúčastňovat kontrolních dnů, jež se budou konat minimálně 
jednou týdně (nebude-li dohodnuto jinak) a budou věnovány stavu a postupu provádění 
Díla. Zhotovitel je povinen se účastnit kontrolních dnů ode dne zahájení provádění Díla 
až do celkového předání a převzetí Díla. 

13.4.1. Kontrolní dny jsou kontrolní, koordinační a plánovací schůzky. Kontrolní dny 
budou sloužit k výměně informací o průběhu plnění Rámcové dohody, k 
předkládání a schvalování materiálů a k přijímání opatření ohledně dalšího 
plnění Rámcové dohody, která budou po jejich přijetí pro obě smluvní strany 
závazná. Během každého kontrolního dne bude zhotovitel pořizovat „zápis z 
kontrolního dne“, který bude všemi stranami schválen, pokud Objednatel 
nerozhodne jinak. Pokyny Objednatele v zápisech z kontrolního dne budou 
pro Zhotovitele závazné, avšak nebudou žádným způsobem měnit tuto 
Rámcovou dohodu. V případě rozporu pokynu obsaženého v zápisu z 
kontrolního dne s touto Rámcovou dohodou je Zhotovitel na tento rozpor 
povinen Objednatele neprodleně upozornit. 

13.4.2. Nevyplývá-li z povahy věci nebo dohody smluvních stran něco jiného, považují 
obě strany lhůtu do konání dalšího řádného kontrolního dne za přiměřenou k 
vyjádření ke všem materiálům, které byly předloženy nejpozději při 
předcházejícím kontrolním dni. 

 

14. Licenční ujednání 

14.1. Pokud je součástí Díla autorské dílo ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytuje 

Zhotovitel Objednateli nevýhradní, územně a časově neomezené oprávnění takové dílo 
užít (licenci), a to k účelu vyplývajícímu z Rámcové dohody a z Dílčí smlouvy, tj. 

především k řádnému a nerušenému užívání Díla a dále k jeho opravám a úpravám, a 
to po dobu trvání autorských majetkových práv k autorskému dílu. Úplata za licenci je 
součástí ceny Díla. Pokud je součástí Díla samostatná licence, bude její cena na faktuře 
uvedena zvlášť. Zhotovitel výslovně souhlasí, aby Objednatel poskytl ve výše uvedeném 
rozsahu oprávnění tvořící součást této Licence jakékoli třetí osobě formou další licence 
(podlicence) v souladu s § 2363 a násl. OZ, a to v neomezeném rozsahu podlicencí. 
Zhotoviteli tímto nevzniká právo na dodatečnou odměnu. 

14.2. Objednatel nabývá dnem předání a převzetí části Díla podle Rámcové dohody 
vlastnické právo k části Díla obsahující SW vybavení, včetně dat, která tvoří součást 
plnění podle Rámcové dohody a nejsou předmětem práv na ochranu duševního 
vlastnictví. Dodávaná zařízení nebudou žádným způsobem blokována ani kódována 
bez předání potřebných deblokačních prvků a kódů, včetně případného speciálního HW, 



28/36 
 

který není na trhu volně dostupný, je-li nutný k provádění servisních úkonů, diagnostiky, 
úpravy parametrů, získání provozních dat (měřené veličiny, události, alarmy apod.) 

dodané technologie, Objednateli nejpozději při protokolárním předání části Díla. Úplata 
za speciální HW, deblokační kódy, prvky je součástí ceny Díla. Pokud jsou oceněny 
samostatně, bude jejich cena na faktuře uvedena zvlášť. 

14.3. Veškerá předaná dokumentace se okamžikem předání stává majetkem Objednatele. 
Zhotovitel se smluvně zavazuje k jejímu předání a souhlasí s předáním třetí straně za 
účelem úprav, oprav a údržby Díla. 

 

15. Kybernetická bezpečnost 

15.1. Není-li v této Rámcové dohodě nebo v souladu s touto Rámcovou dohodou stanoveno 
jinak, Zhotovitel tímto bere na vědomí, že: 

15.1.1. Objednatel je provozovatelem základní služby a také správcem a 
provozovatelem informačního systému základní služby dle § 3 písm. f) zákona 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů 
(zákon o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „ZKB“). Zhotovitel dále tímto 
bere na vědomí, že realizace Díla dle této Rámcové dohody může být 
prováděna na aktivech systémů základní služby. 

15.1.2. Objednatel chápe Zhotovitele jako významného dodavatele ve smyslu § 2 
písm. n) a § 8 odst. 1 písm. f) a odst. 2 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VKB“). 

15.1.3. 

15.2. Smluvní strany potvrzují, že rozsah zapojení Zhotovitele na zajištění bezpečnosti aktiv 
informačních a komunikačních systémů základní služby je určen předmětem této 
Rámcové dohody. 

15.3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění dle této Rámcové dohody v souladu mj. se 
směrnicí objednatele č. 2021-005 „Systém řízení kybernetické bezpečnosti a 
bezpečnosti informací - včetně příloh“ v aktuálním znění, a v souladu se ZKB, VKB, 
jinými obecně závaznými právními předpisy a s opatřeními, která na jejich základě 
přijmou k tomu oprávněné orgány veřejné moci, a to včetně opatření, která mají pouze 
doporučující charakter. 

15.4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jakýkoliv jeho poddodavatel či zaměstnanec dodržoval 
povinnosti týkající se kybernetické bezpečnosti, a to minimálně v takovém rozsahu, jaký 
se uplatní vůči Zhotoviteli. 

15.5. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost nezbytnou k tomu, 
aby Objednatel řádně naplňoval právní povinnosti stanovené ZKB a VKB. Zhotovitel je 
dle pokynů Objednatele v rámci takové součinnosti povinen podílet se na plnění 
povinností Objednatele a přijmout taková opatření, zásady, procesy a postupovat dle 
pokynů Objednatele tak, aby byl Objednatel schopen postupovat v souladu s § 3 – 6 a 

§ 8 – 16 VKB a řádně plnit povinnosti tam uvedené. 

15.6. Zhotovitel se bude v rozsahu realizace Díla dle Rámcové dohody aktivně podílet na 
splnění povinností uvedených v § 17 VKB, které musí splnit Objednatel. Minimálně se 
Zhotovitel zavazuje v rozsahu realizace Díla na své straně: 

15.6.1. Dodržovat provozní řády budov (režimová opatření) a využívaných prostor, 
zejména pak v oblasti fyzické ochrany bezpečnostních zón, kde jsou umístěny 



29/36 
 

aktiva systémů ICT, anebo datové nosiče. 

15.6.2. V rozsahu realizace Díla zajistit fyzické zabezpečení, zejména označení, 
uchování a likvidaci, instalačních, záložních nebo archivních médií a 
dokumentace v souladu s klasifikací aktiv Objednatele, pokud s ní byl 
Zhotovitel seznámen. 

15.7. Jestliže Zhotovitel při plnění Rámcové dohody zjistí rozpor postupů Objednatele se ZKB 
nebo Vyhláškou o kybernetické bezpečnosti, je povinen takový rozpor Objednateli 
neprodleně ohlásit a poskytnout Objednateli součinnost k jeho odstranění. 

15.8. Zhotovitel je povinen oznámit, nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od rozhodné 
právní skutečnosti, o změně kontroly Zhotovitele, přičemž změnou kontroly se rozumí 
změna ovládání Zhotovitele, změna vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změna 
oprávnění nakládat s těmito aktivy využívanými Zhotovitelem k plnění Rámcové dohody 
dle přílohy č. 4 VKB. 

15.9. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při poskytování plnění dle této Rámcové dohody 
příslušná ustanovení bezpečnostní dokumentace, tj. bezpečnostních politik, metodik a 
postupů předaných Zhotoviteli Objednatelem, pokud byl Zhotovitel s takovými 
dokumenty nebo jejich částmi seznámen, a to bez ohledu na způsob, jakým byl s 
takovou dokumentací Objednatele seznámen (např. školením, protokolárním předáním 
příslušné dokumentace Zhotoviteli, elektronickým předáním prostřednictvím e-mailu, 

zřízením přístupu Zhotoviteli na sdílené úložiště aj.). V případě provedených změn v 
takové bezpečnostní dokumentaci, bude Zhotovitel informován. Zhotovitel je povinen 
řídit se novým obsahem bezpečnostní dokumentace od data stanoveného 
Objednatelem, nejdříve však ode dne, kdy byl o změně informován. 

15.10. Smluvní strany vzájemně komunikují v průběhu plnění Rámcové dohody za účelem 
dosažení bezpečnosti informací. V případě ohrožení anebo porušení bezpečnosti 
informací, zejména v případě výskytu kybernetické bezpečností události anebo 
incidentu, jsou Smluvní strany povinny vzájemně komunikovat, ihned po zjištění 
takových skutečností hlásit jejich výskyt druhé smluvní straně a společně podnikat kroky 
k zajištění obnovení bezpečnosti informací. 

15.11. Zhotovitel stanoví činnosti, role a jejich odpovědnosti a pravomoci vedoucí k rychlému 
a účinnému zvládání bezpečnostních událostí a incidentů, podle takto stanovených a 
popsaných pravidel bude postupovat. 

15.12. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu po výzvě Objednatele informovat jej o 
procesu řízení rizik na straně Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednatele i bez 

předchozí výzvy informovat o kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících 
s plněním Rámcové dohody, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o jeho vzniku 
dozví. 

15.13. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu poskytovaného plnění dle Rámcové dohody 

poskytnout adekvátní součinnost při výkonu kontroly Objednatele ze strany Národního 
úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost dle § 23 ZKB. 

15.14. Zhotovitel umožní Objednateli v pravidelných intervalech alespoň každé 3 roky po 
dobu účinnosti Rámcové dohody a pak jeden rok po ukončení Rámcové dohody 
provedení auditu kybernetické bezpečnosti u Zhotovitele, ve smyslu § 16 VKB (dále jen 
„Audit kybernetické bezpečnosti“). 

15.15. Objednatel je oprávněn při Auditu kybernetické bezpečnosti využít třetí stranu. V 
případě využití třetí strany bude Objednatel odpovídat za třetí stranu, jako by audit 
kybernetické bezpečnosti prováděl sám, včetně odpovědnosti za způsobenou újmu. 



30/36 
 

15.16. Zhotovitel umožní Objednateli Audit kybernetické bezpečnosti provedený prostředky 
Objednatele nebo třetí strany, a to v lokalitě Zhotovitele i vzdáleně, pokud to technické 
prostředky Zhotovitele umožňují. 

15.17. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky zjištěné v rámci v rámci Auditu kybernetické 
bezpečnosti ve lhůtě určené v písemném oznámení Objednatele, která nebude kratší 
než dvacet (20) pracovních dnů. Nestanoví-li Objednatel lhůtu v písemném oznámení, 
zavazují se Smluvní strany dohodnout na lhůtě pro odstranění nedostatku, která 
nepřevýší devadesát (90) dnů. 

 

16. Trestněprávní a protikorupční doložka 

16.1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu 
předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu Objednatele. 

16.2. Zhotovitel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními 
pravidly Objednatele. 

16.3. Zhotovitel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani 

nikdo z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního 
jednání v souvislosti s plněním díla pro Objednatele, zejména jednání, které by mohlo 

být vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

16.4. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a ZTOPO,  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 
lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, 
Program předcházení trestné činnosti a Protikorupční program. 

16.5. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo 
jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení. 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní 
straně do střetu zájmů. 

16.6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím 
souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

16.7. Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


31/36 
 

či jiné protiprávní jednání v souvislosti s plněním díla pro Objednatele prostřednictvím 
komunikačních kanálů: 

a) osobně či telefonicky přímo Compliance funkci Objednatele, 

(oddělení Compliance), 
b) elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: 

(včetně anonymního způsobu podání), případně do 
datové schránky DP: fhidrk6, kdy podání by mělo mít v předmětu datové zprávy 
uvedený příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy 
podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d) telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel
(včetně anonymního způsobu podání). 

16.8. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním díla pro Objednatele. Jestliže nebude 
nezbytná součinnost ze strany Zhotovitele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti 
pracovních dnů, zavazuje se Zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každý započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 
30.000 Kč za jeden případ neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně 
částky 120.000 Kč za všechny případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v 
celkovém souhrnu. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. 
Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě uvedené na faktuře, a to na účet uvedený na 
faktuře. 

16.9. Objednatel se zavazuje, že Zhotovitel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na 

korupční či jiné protiprávní jednání v rámci Objednatele. 

16.10. Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může 
Objednatel dočasně přerušit plnění této Rámcové dohody nebo ji okamžitě ukončit 
odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti 
vůči Zhotoviteli. 

16.11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit 
veškeré informace týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek 
orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům 
či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem 
získání náhrady škod, které mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 

17. Závěrečná ustanovení 

17.1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Rámcovou dohodu při svém podnikání, a na tuto Rámcovou dohodu se 

tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

17.2. Změny této Rámcové dohody a Dílčí smlouvy je možné činit jen formou písemných, 
nepřerušovanou číselnou řadou označených dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost dodatku k této Rámcové dohodě z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to 
i když již bylo započato s plněním. 

17.3. Pokud se stane některé ustanovení Rámcové dohody neplatným nebo neúčinným, 



32/36 
 

nedotýká se to ostatních ustanovení Rámcové dohody. Smluvní strany se v takovém 
případě zavazují nahradit toto ustanovení ustanovením platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu tohoto ustanovení. 

17.4. Práva či povinnosti vzniklé z této Rámcové dohody nesmí být postoupeny bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro 
případ postoupení této Rámcové dohody si strany ujednaly, že postoupená Smluvní 
strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

17.5. Tato Rámcová dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu a účelu Rámcové dohody 

a o všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v této Rámcové dohodě 

sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této Rámcové dohody. Žádný projev 
Smluvní strany učiněný při jednání o této Rámcové dohodě, ani projev učiněný po 
uzavření této Rámcové dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Rámcové dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních 
stran. 

17.6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové dohody 

byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Rámcové dohody. 

17.7. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 

této Rámcové dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 
k uzavření této Rámcové dohody. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této 
Rámcové dohodě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti 

v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla 
druhá Smluvní strana informace při jednání o této Rámcové dohodě. Výjimkou budou 
případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu v omyl 

ohledně předmětu této Rámcové dohody. 

17.8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Rámcové dohodě nepovažují 
za obchodní tajemství podle § 504 OZ ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich 

užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, že 
Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a že informace týkající se plnění této Rámcové dohody budou poskytnuty třetím 
osobám, za podmínek stanovených tímto zákonem. 

17.9. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu finanční 
kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

17.10. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět 
jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám 
Objednatele vůči Zhotoviteli. 

17.11. Pro účely Rámcové dohody se nepoužijí ustanovení § 1798-1800 OZ, pokud nebude 

stranami písemně dohodnuto jinak. 

17.12. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli pouze škody způsobené Zhotoviteli 
porušením některé z povinností stanovených v této Rámcové dohodě či jednotlivé Dílčí 
smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé nedbalosti; a Zhotovitel se tímto 
vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností této Rámcové dohody či 
jednotlivé Dílčí smlouvy Objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo 



33/36 
 

z hrubé nedbalosti. 

17.13. Dokumenty tvořící tuto Rámcovou dohodu se považují za dokumenty, které se 
vzájemně doplňují a vysvětlují. Pokud v těchto dokumentech dojde k nejednoznačnosti 
nebo nesrovnalosti, podá zástupce Objednatele Zhotoviteli nezbytné vysvětlení. 
Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Rámcové dohodě nechybí jakákoliv náležitost, 
kterou by některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 
Rámcové dohody. Je vyloučena předsmluvní odpovědnost. 

17.14. Veškeré soudní spory vzniklé z této Rámcové dohody a Dílčích smluv budou ve smyslu 

ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Objednatele. 

17.15. Tato Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky a bude uveřejněna v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon o registru smluv“). Dílčí smlouvy budou rovněž uveřejněny v registru smluv. 

17.16. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní strany a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

17.17. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom (1) stejnopise. 

17.18. Současně s touto Rámcovou dohodou se uzavírá Smlouva o mlčenlivosti se 

společností Stand by energy s.r.o., která tvoří přílohu č. 12 této Rámcové dohody.  

17.19. Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Předmět a podmínky plnění; 
Příloha č. 2: Technická specifikace 

Příloha č. 3: Seznam předpisů a norem; 

Příloha č. 4:  Doklady požadované při přejímacím řízení; 
Příloha č. 5: Žádanka o práce a výluky elektr. zařízení jednotky Elektrotechnika; 

Příloha č. 6: Seznam zařízení; 
Příloha č. 7: Modelový příklad (Ceník); 
Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů; 

Příloha č. 9:  Ceník jízd služebních vlaků; 

Příloha č. 10: Výkresová dokumentace; 

Příloha č. 11: Popis úprav blokování, Popis funkce 

Příloha č. 12: Smlouva o mlčenlivosti 
 

 

17.20. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 



34/36 
 

 

 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

V Praze dne ______________  V Modleticích dne ______________ 

 

 

 

  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Petr Witowski,  

předseda představenstva 

 BREMA, spol. s r.o. 

Ing. Petr Faltus 

jednatel společnosti 

   

V Praze dne ______________  V Modleticích dne ______________ 

 

 

 

  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Marek Kopřiva, 
člen představenstva 

 BREMA, spol. s r.o. 

Martin Matoušek  
jednatel společnosti 

   

  V Plzni dne ______________ 

   

 

 

 

  Stand by energy s.r.o. 

Ing. Václav Měsíček 

jednatel společnosti 
 

 


